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MASKVA GIRIA PRANCŪZIJOS NUSISTATYMĄ
KODĖL NUVERSTAS N. CHRUŠČIOVAS?

Italai paskelbė žiniq apie kaltinimus Nikitai
MASKVA. — Pasikalbėjimai tarp naujosios Kremliaus vado

vybės ir Europos komunistų delegacijų vyksta toliau. Manoma, 
kad naujieji Kremliaus vadai bando įtikinti savo draugus ir sate
litus, kad Chruščiovo pašalinimas buvo reikalingas. Atrodo, 
kad susitikimas su Gomulka Bieloviežo giriose jiems pavyko, nes 
Gomulka, jau priėmė naujųjų vadų pažiūras į Chruščiovų.

NAUJA PRANCŪZU - RUSU SUTARTIS
De Gaulle politika sovietams labai patinka

MASKVA. — šią savaitę Maskvoje vieši dvi prancūzų dele
gacijos. Viena jų yra prancūzų komunistų delegacija, atvykusi 
sužinoti smulkmenų apie Kremliaus valdžios pasikeitimą, o kita 
de Gaulle vyriausybės prekybos komisija, kuri atvyko pasitarti 
su Sovietų Sąjungos vyriausybė dėl prekybinių santykių pagyvi
nimo. Pastarajai delegacijai vadovauja Prancūzijos finansų ir 
ekonominių reikalų ministeris Valery Giscard d’Estaing.

Pažadai Gomulkai
Trečiadienį Lenkijos komunis

tų vadas Gomulka, priimdamas 
svečius iš Mongolijos pasakė kal
bą, kurioje jis nurodė, kad Krem
liaus pakeitimai įvykę pagal Ime
nino nustatytus partijos vidaus 
vienybės principus. Jis su di
deliu pasitenkinimu pasigyrė, 
kad jam pažadėta išlaikyti sovie
tų komunistų partijos 20-to ir 
22-tro kongreso direktyvas. Tie 
du kongresai, kaip žinoma, vie
nas pradėjo Stalino nuvainika
vimą, o kitas prižadėjo daugiau 
gaminių sovietų gyventojams. 
Gomulka nurodė, kad lenkų par
tija, vyriausybė ir liaudis pil
nai pritaria naujos Kremliaus 
vadovybės linijai. Jis pareiškė, 
kad sovietai turėję .pakankamai 
priežasčių pakeisti senąją vado
vybę.

Paskelbė kaltinimus
Taigi, vienas Chruščiovo drau

gas sugrįžo su perplautais sme
genimis. Kremlius, matyt, ti
kisi, kad ir kitos kąmunistų de- 
legacijos sugrįš iš Maskvos pa
keitusios-savo nuomoj Tuo. 
tarpu, ketvirtadieni Italijoje iš
einąs kairiųjų laikraštis “Es
presso” paskelbė, kad sovietų 
naujoji vadovybė jau išdalinusi 
raštą visoms komunistų vadovy
bėms. Rašte paaiškinama prie
žastys, kurios privedusios prie 
Chruščiovo pašalinimo, šis raš
tas jau turėjo būti .paskelbtas 
Maskvoje, tačiau kažko vis lau
kiama. Gal norima pirma paaiš
kinti žodžiu visiems atvykstan
tiems komunistų partijų vadam, 
pamatyti, kokia bus jų reakcija, 
gauti jų pritarimą, o tik paskui 
paskelbti sovietų žmonėms ir vi
sam pasauliui.

Italų laikraštis rašo, kari tuos 
paaiškinimus jis gavęs iš patiki
mų komunistinių šaltinių Rytų 
Vokietijoje.

Suslovo priekaištai
Pagal “Espresso”, kaltinimai 

Chruščiovui buvę paruošti Sus
lovo. Jis kaltinamas, kad pakar
totinai sulaužė kolektyvinio va
dovavimo principą, nesilaikyda
mas sovietų partijos kongreso 
direktyvų.

Chruščiovas kaitaliojo žemės 
ūkio liniją be pakankamo pasi
ruošimo ir apgalvojimo. Jis pa
kenkė lengvajai pramonei, atim
damas paskirtas sumas iš vieno 
sektoriaus ir atiduodamas ki
tam ir nesilaikydamas bendro 
ekonominio plano. Chruščiovas 
siųsdavęs savo draugus ir gimi
naičius įvairioms užsieninėms 
misijoms, nepasitaręs su parti
ja. Dažnai tokie nepasiruošę 
pasiuntiniai negalėdavo atlikti 
jiems pavestų uždavinių ir tai 
pakenkdavo sovietų interesams. 
Centralinis partijos komitetas 
nieko nežinojo apie paskutinės 
Adžubiejaus, Chruščiovo žento, 
kelionės į Vakarų Vokietiją ra* 
zultatus, o tik U užsienio spau
dos patyrė, kad tea buvo aptar
ti partijai nepriimtini santykių 
su Vokietija Ir Berlyno Mausi
mo sprendimo keliai.

i - t- į* Z' • .1
Delfam msdaMue

Pats Chruščiovas, viešėdamas

Egipte suteikė Nasseriui ir vi
ceprezidentui Abdel Amer So
vietų Sąjungos herojų titulus, 
visai nesiklausdamas vyriausio
jo sovieto prezidiumo leidimo, 
kaip reikalauja sovietų įstaty
mai.

Kiniečių-indų pasienio nesuta
rimų ir kovų metu Chruščiovas 
viešai pasisakė už pagelbą Indi
jai ir tuo pačiu santykius su 
Kinija dar pablogino.

Nesenai Chruščiovas padarė 
pareiškimą apie turimą baisų 
atominį ginklą, kas sukėlė są
myšį ir pasaulio alarmą. Vėliau 
jis tą pareiškimą atšaukė, tačiau 
žala jau buvo padaryta. Tai esą 
geras pavyzdys, kaip Chruščio
vas nesiskaitydavo su kitų nuo
mone.

Maskvoje viešinčios Europos 
komunistų delegacijos gavo už
tikrinimą iš Kremliaus vadovų, 
kad du svarbieji sovietų valdžios 
postai: pirmasis partijos sekre
torius ir ministerių tarybos pir
mininkas niekados daugiau ne
bus vienose rankose. Taip esą 
nutaręs centralinis sovietų ko-
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1$ VISO PASAULIO
— NEW DELHI. — Indijos 

vyriausybė įvedė maisto norma
vimo korteles Kerala provincijo
je. Maisto trūkumas privertė 
griebtis normavimo. Vienas 
žmogus į dieną galės pirkti še
šias uncijas ryžių ir keturias 
uncijas kviečių. Kitose provin
cijose ir miestuose irgi manoma 
įvesti maisto normas. (Padėtis 
Indijoje labai sunki. Per paskuti
nius tris metus gyventojų skai
čius padidėjo net 30 milijonų, ta-
čiau maisto pagaminimas liko 
nepasikeitęs.

— GOETHNGENAS. — Va
karų Vokietijon ketvirtadienį 
perbėgo iš rytų pasienio sargy
binis pilnoje uniformoje.

— HAVANA. — Septynias 
valandas užtrukęs lietus Kubo
je padarė nuostolių. Havanoje 
buvo sugriauti 40 senų namų, 
kai vanduo paplovė jų pamatus.

— GENEVA___ Amerikos žy
dų šalpos organizacijos praneša, 
kad šelpiamų Europoje žydų 
skaičius per paskutinius penkis 
metus padvigubėjo. Jų čia daug 
atbėga iš buvusių Prancūzijos 
kolonijų Afrikoje, šiuo metu 
Europoje šelpiami 73 tūkstan
čiai žydų pabėgėlių.

— SAlGONAS. — Iš Pietų 
Vietnamo pranešama, kad lap
kričio 1 d. iš kalėjimų bus pa
leisti 545 politiniai kaliniai. Tą 
dieną sueina metinės nuo prezi
dento Diem nuvertimo.

— PARYŽIUS. — Prancūzi
jos. erdvės tyrinėtojai greitu lai
ku tikisi į erdves paleisti pirmą 
prancūzų satelitą. Ji iššaus 
Amerikoje pagamintą raketą.

-NEW YORKAS. — Robert 
Kennedy sekmadienį kalbėda
mas televizijos programoje pa
reiškė, kad jis pasiliks gyventi 
New Yorke, jeigu ir nelaimėtų 
senatoriaus vietos. Jis sako, kad 
fsHmts daiktas, jis teptų moky
tojas, Jeigu politikoje Jam ne
pasisektų.

KAS'ta lAlMŽTI JAV'iattfUŠ? Wiwridraugystės
Niekas netiki, kad laimėtų Goldwater

NEW YORKAS. — Artėjant JAV rinkimų dienai visa pa
saulio spauda atidžiai seka abiejų prezidentūros kandidatų pasi
sakymus ir spėlioja, kas gali laimėti. Amerikos prezidentas yra 
labai svarbi vieta ne tik amerikiečiams, bet ir visam pasauliui. 
Daugumas ekspertų ir stebėtojų galvoja, kad viskas rodo, kad 
rinkimus laimės demokratai, su prezidentu Johnsonu priekyje.

Prezidento pusėje yra tas fak
tas, kad šiuo metu ekonominiai 
krašto reikalai yra geri. Jis tu
ri savo pusėje daugumą svar
biųjų laikraščių, be to, nurodo
ma, kad visada prezidentą yra 
sunku iŠ valdžios išstumti. Kiek
vienas jo darbas, kiekvienas pa
sisakymas yra jo populiarini
mas žmonių tarpe.

Jo oponentas senatorius Gold- 
wateris neturi kai kur padėjėjų 
net ir savo partijos respubliko
nų tarpe. Tai tie liberalieji res
publikonai, kurie priešinosi jo 
nominavimui. Normaliai, dideli 
biznieriai ir pramonės vadai yra 
respublikonų rėmėjai, tačiau 
šiais metais daugelis jų remia 
prezidentą Johnsoną. Net ir dva- 
siškiją daugelių atvejų, pasisa
kė prieš GoldwaterJ, nors papras
tai ji linkusi į konservatizmą.

Bendrai paėmus, niekas neti
ki, kad Goldwateris galėtų šiuos 
rinkimus laimėti. Kalbama tik 
apie tai, kokiu procentu jis pra
laimės. Prezidentas Johnsonas 
pageidautų laimėti didele per
svara, kad ne tik Kongrese, bet 
ir visame pasaulyje žmonės pa
matytų, kad Amerika yra vie
ningai susibūrusi už prezidento 
pečių. Be to, kartu su preziden
tu tikimasi, kad laimės ir dau
gelis demokratų partijos kongre
so narių. Persvara kongrese pa
dėtų prezidentui pravesti savo 
sumanymus ir projektus.

Statistikos mėgėjai apskai
čiuoja, kad už Johnsoną balsuos 
28 valstijos su 862 elektorių bal
sais, o už Goldwater} — 7 vals
tijos su 48 eHrtoriais. 15 vals
tijų nežinia kur gali pakrypti, 
jos turi 128 eMrtorius.

Išrinkimui reikalingi 270 elek-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Naujieji Kremliaus valdo
vai pasisakė už sušaukimą viso 
pasaulio kraštų komunistų par
tijų suvažiavimą, kur turėtų bū
ti aptartas vienybės klausimas. 
Į tą suvažiavimą būtų kviečiama 
ir komunistinė Kinija.

♦ Nikitai Chruščiovui nerei
kės skursti. Kaip pranešama, 
jis gausiąs 1,000 rublių per mė
nesį ir butą. Be to, būsiąs aprū
pintas automobiliu ir šoferiu.

♦ Prezidentas Johnsonas, kal
bėdamas Salt I^ake City, pami
nėjo, Jog iš naujojo Sovietų Są
jungos premjero Kosygino jis 
gavęs raštą. Kosyginas pažymi, 
jog Sovietų Sąjunga yra pasiry
žusi gerinti santykius su JAV.

♦ Buvęs prezidentas Eisenho- 
weris apleido ligoninę, pareikš
damas, jog jis nesijaučiąs pa
kankamai tvirtas dalyvauti po
litinėje kampanijoje.

♦ Indonezija vėl bandė savo
tišką “invaziją” į Malaizijos fe- 
deralinę respubliką laivais atga
bendama 60 karių. Malaizijos 
kariuomenė 30 tų karių nukovė 
arba paėmė į nelaisvę. Ūkusieji 
pasislėpė džiunglėse.

♦ liaurės Vietnamas kaltina 
JAV, kad ją 5 sprausminial lėk
tuvai buvo {skridę į ft. Vietna
mo teritoriją. Be to, trys Ame
rikos karo laivai buvę įplaukę j 
ft. Vietnamu! priklausančius van
denis.

torių balsai, tuo tarpu, Goldwa- 
torio populiarumas yra mažai 
balsų turinčiose valstijose.

MANILA, Filipinai. — Filipi
nų laikraštis “Manila Times” 
paskelbė pasikalbėjimą su Kini
jos ministerių pirmininku Chou 
en Lai, kuris pasakęs, kad Chru
ščiovo išmetimas esąs geras 
daiktas. Jis tikisi, kad santy
kiai tarp Maskvos ir Pekingo 
dabar pagerėsią. Pasikalbėji
mas įvykęs filipiniečiams laik
raštininkams viešint Pekinge. 
Ta pačia proga kinų premjeras 
užtikrinęs, kad kiniečiai niekad 
pirmi nepavartos atominės bom
bos, bet tiktai gindamiesi nuo 
"imperialistų”.

'Pasikeitus sovietų valdžiai Pe- 
kingas deda pastangas pasige
rinti naujiesiems Kremliaus va
dams. šią savaitę jie išsiuntė 
šešių asmenų delegaciją į Balt- 
gudiją, kur jie bus svečiai sovie- 
tų-kinų draugystės organizaci
jos. Jau ilgas laikas, kai toji or
ganizacija merdėjo ir jokių dele
gacijų nebuvo siunčiama. Da
bar pirmieji užmezgė ryšius ki
nų Hopei provincija su Baltgu- 
dija.

Suėmė misionierių
LEOPOLDVI I1J>, Kongo. — 

Sukilėlių radijo iš Stanleyville 
paskelbė, kad Kongo sukilėliai 
yra suėmę JAV misionierių ir 
gydytoją, kuris buvo pasilikęs 
dirbti savo darbo sukilėlių už
imtose vietovėse. Sukilėlių va
das Gbenye savo žodyje per ra
diją pranešė, kad suimtasis 
Paul Carlson buvęs pagautas ko
vos lauke, jis esąs Amerikos ka
rininkas ir būsiąs teisiamas ka
ro lauko teismo.
Tuo tarpu amerikiečiai ir tau

tybių misijonieriai, kurie pažįs
ta Carlson, pasakoja, kad jis su 
niekuo niekad nekariavo, nesąs 
karininkas ir jo darbas Konge 
buvęs gydyti sužeistuosius ir 
mokyti kongiečius krikščiony
bės.

Spaudos pagyrimai
Sovietų laikraščiai nesigaili 

gražių žodžių prancūzam. "Prav
da” pabrėžia, kad tarp abiejų 
kraštų buvo surastas būdas ben
dradarbiavimui ir užmezgimui 
artimesnių ne tik ekonominių, 
bet ir politinių saitų. Esą Pran
cūzija turi gerą progą užimti ne
priklausomą politinę liniją.

“Izvestia” trečiadienį rašo, 
kad prancūzų vyriausybė pasta
ruoju metu parodė reikalų su
pratimą Pietryčių Azijos ir Af
rikos situacijose. Paryžius, taip
gi, parodęs intereso į tas tau- 

' tas. kurios yra nešališkos ir tuo 
i būdu Prancūzija atsistojusi ar
čiau prie tų tautų, kurios kovo
jančios už taiką. Toliau “Izves
tia” pakartoja de Gaulle žodžius, 
kuriuos jis pasakęs dar karo me
tu. Esą sąjungos tarp Prancū
zijos ir Sovietų Sąjungos reika
lingumas yra nekartą istorijos 
įrodytas.

Naujoji sutartis
Prancūzų — rusų naujoji pre

kybos sutartis .bus pasirašytai 
dar šią savaitę. Kalbama, kad ši 
sutartis suteiks sovietams kre
ditų Prancūzijoje apie 350 ani
jonų vertės. Kreditai numatyti 
ilgalaikiai, septynių metų pe
riodui. Naujoji sutartis padvi
gubins dabartinę prancūzų-rusų 
prekybos apyvartą.

Galvojama, kad rusai pirks iš 
Prancūzijos fabrikų trąšoms, 
medžio apdirbimui ir audiniams 
gaminti, o prancūzai padidins 
savo įvežamo iš sovietų žibalo 
kiekius. ,lau dabar Prancūzija 
per metus perka apie 1 milijoną 
tonų žibalo iš rusų.

Nepastovi politika

Naujoji Prancūzijos politika 
komunistinių kraštų atžvilgiu 
nėra naujas dalykas de Gaulle 
politinėje karjeroje. 1944 jis pa
sirašė draugiškumo sutartį su 
Stalinu. Vėliau nuo 1959 metų 
jis pabrėždavo, kad Rusija yra 
balta tauta su milžiniška Kinija 
jai iš užpakalio grąžinančia. Da
bar jis pripažino tą Kiniją, prieš 
tai dar įsijungdamas į Nato vals
tybių grupę. Jo nepastovumas 
politikoje jau gerai žinomas jo 
draugams ir priešams. Su Vo
kietija Adenauerio laikais jis 
labai glaudžiai draugavo, o pa
staruoju metu, santykiai vėl pa
sidarė šaltoki. Europoj de Gaulle 
gąsdina savo draugus bendroje 
Europos rinkoje išstojimu dėl 
grūdų kainų, o savo sąjunginin
kus. kurie Prancūzijai padėjo 
ant kojų atsistoti — Ameriką 
įvairiais būdais apsunkina.

Ką laimėjo Kinijoj?
Stebėtojai nurodo, kad iki šiol 

de Gaulle nieko nelaimėjo pri
pažindamas komunistinę Kiniją. 
Jis tik atidarė duris kiniečiams j 
buvusias Prancūzijos kolonijas 
Afrikoje, kur komunistai kinai 
suka skubotai savo lizdus įvai
rių techninių pagelbų priedan
goje. Kinija nė kiek nesislepia, 
kad jų tikslas Afrikoje yra kur
styti revoliucijas ir neramumus, 
iš kurių jie vėliau galvoja pasi
naudoti. Prancūzijos suteiktas

diplomatinis pripažinimas jiems 
iki šiol davė apie 60 milijonų per 
mėtus prekybos sutartį, tačiau 
nuostoliai Afrikoje ir Europoje, 
kur buvo nustota daugelio senų 
draugų yra daug didesni.

Riaušės Puerto Rico
SAN JEAN, Puerto Rico. — 

Studentai sukėlė riaušės, kurio
se buvo devyni sužeisti ir 11 bu
vo suimti policijos. Riaušių pa
grindas esąs politinis, studentai 
gatvėse demonstruodami reika

lavo nepriklausomybės ir šaukė 
prieš JAV nukreiptus šūkius. 
Riaušės suruoštos ryšium su 
ateinančiais rinkimais, kuriuos 
boikotuoja viena partija, reika
laujanti atsiskyrimo nuo JAV. 
Puerto Ricos gyventojai neda
lyvauja prezidento rinkimuose, 
tačiau tuo pat melu jie renka sa
vo guliematorių ir kitus parei
gūnus.

Demonstracijų metu buvo su
degintas vienas policijos auto
mobilis ir išdaužyta daug langų.

Paskirtos naujos 
Nobelio premijos

STOKHOLMAS. — švedų 
Mokslo Akademija vakar paskel
bė Nobelio premijos laimėtojus 
už fiziką ir chemiją. Fizikos pre
mija buvo paskirta amerikiečiui 
prof. Charles Townes iš Massa
chusetts Technologijos Institu
to ir dviems rusams: Nikolai Ba
sov ir Aleksander Prokhorov. Vi
si trys pasižymėjo elektronų ty
rinėjime, panaudodami, taip va
dinama “maser-laser” principą.

Nobelio premiją už pasižymė
jimą chemijoje gavo anglė 
mokslininkė Dorothy Crowfoot 
Hodgkin, dirbanti rentgeno ty
rinėjimuose Oxfordo universi
tete.

Naujos pareigos
MASKVA. — Pranešimai iš 

Maskvos sako, kad Chruščiovo 
žentas Aleksiej Adžubei jau 
pradėjo eiti savo naujas parei
gas. kaip redaktoriaus pavaduo
tojas komunistinio laikraščio 
“Kazachstanskaja Pravda”, ku
ris leidžiamas tolimoje centrali- 
nės Azijos provincijoje. Iki jo 
uošvio Chruščiovo nuvertimo, jis 
buvo Maskvos "Izvestija” redak
torius.

Naujas užpuolimas
KUALA LUMPUR, Malaizija. 

— Ministeris pirmininkas ket
virtadienį pranešė, kad nauja 
grupė Indonezijos kareivių išli
po Malaizijos krante. Juos lai
vai atvežė per siaurą sąsiaurį, 
kuris skiria Indonezijos valdo
mą Sumatros salą nuo Malaizi
jos. Kareivių esama apie 60. Iš 
jų trys jau buvo pagauti.

Indonezijos kariai išlaipinti 
toje pačioje Jahore provincijoje, 
kur rugpiūčio 17 buvo išmesti 
parašiutininkai. Malaizijos po
licija ir kariai pradėjo Indonezi
jos partizanus apsupti.
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SKAUTAI AKADEMIKAI PAMINĖJO SUKAKTUVES
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Prieš keturiasdešimtmety IJe- 
tuvoje universitete buvo įsteig
ta studentų skautų organizaci
ja. Išeivijoje lietuviai studen
tai skautai bei universitetus bai
gusieji yra įsteigę organizaciją, 
pavadintą — Akademinis Skau

tų Sąjūdis, gio# organizacijos 
•Myrių yra Amerikoje ir kitur 
laisvajame pasaulyje, kur tik 
yra lietuvių studentų bei jau 
universitetų baigusių skautų.

Akademinio Skautų Sąjūdžio 
Los Angeles skyrius spalio 24 d. 
Tautiniuose namuose turėjo iš- 
kilmingą sueigą ir paminėjo 40 
metų sukaktuves nuo skautų or
ganizacijos Lietuvos universite
te įsteigimo, kurios tęsinys yra 
Akademinis Skautų Sąjūdis. 
Šiai organizacijai Los Angelas 
mieste priklauso apie 90 įvati 
raus amžiaus skautų akademi- 
kų-studentų bei diplomuotų vy
rų ir moterų.

Lškilmingą akademikų skautų 
posėdį pradėjo inž. Valentinas 
Varnas, pakviesdamas pirminin
kauti akademiką skautą Albiną 
šešką, o sekretoriauti Vidą Rad- 
venienę.

Skautų akademikų organizaci
jos istoriją nupasakojo inž. Mi
kas Naujokaitis, prisimindamas 
steigėjus, garbės narius — gy
vuosius bei mirusius, šį jubi
liejų minint gražių linkėjimų 
akademikams skautams pareiš
kė Lietuvos garbės konsulas Dr. 
J. Bielskis, S. Žymantas, J. Pa
žėra, R. Dabšys.

S. Žymantas priminė, jog Lie
tuvoje, jei ji būtų laisva, ši 
skautų akademikų sukaktuvinė 
šventė būtų iškilmingai atšvęs
ta. Pastebėjo S. Žymantas, jog 
skautiškoj dainoje yra žodžiai

KHldafaiiUr UklaHiML i bmUbUais
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AUFUiKOS UKTUVW FUJEdt PAŠALPOS KLUBAS

BENGIA LINKSMA MHINĮ PARENGIMĄ SU PROGRAMA
Sekmadienį 1964 metų lapkričio (November) 1 dieną Hollywood salėje, 2417 West 43 St

i Šokiams gros Hanks orkestras. Pradžia 4 vai. po pietų. Tikietas 75 cent Gerbiamieji! Nuoširdžiai prašomi 
! visi seni-jauni gausiai dalyvauti parengime. Meniskų įvairių šokių programą išpildys Ateities šokėjų grupė, 
f Dovanos — Šokiai — Gaęįūs valgiai ir gėrimai laukia visų. Kviečia Valdyba ir Komisija

"Kada mūsų eilė ateis“. Į tą dai
nos klausimą esą galima atsa
kyti, kad skautų akademikų ei
lė jau yra atėjusi ir toji orga
nizacija turi dirbti I jetuvos lais
vės kovai, ką tik gali. Linkėjo 
kMbėtejaą ąk*teteikMn» Nyj 
jauniems, vuiklfem*.
ir g, Dabšjf* MteikigP MtebUte 
akad*mikū* ki^ų k»ang*l£Mll| 
skapte orgaiuzaoljų vąpių).

Sveikinimu* raštų perakMte 
Milda Mikėnienė. Minėjimas 
pradėtas studentų himnu Gaų- 
deamus, o baigta* Lietuva* him
nu. Po to buvo užkandžiai, ką- 
va, dainos ir šokiai — labai kul
tūringas ir linksmas jaunimo 
vakaras, kuriame dalyvavo ne
mažai ir vyresniosios kartos 
žmonių,

Toy>ū)d& Sujungė* įkyrių* 
v«jki0 |om 1$ moty

Spalio 17 d. Tautiniuose na
muose Los Angeles Tautinės Są
jungos skyrius paminėjo savo 
organizacijos veiklos 15 metų 
sukaktuves. 'Prakalbose buvo 
plačiai peržvelgta organizacijos 
veikla nuo pat įsisteigimo, pri
siminti gyvieji ir jau mirę stei
gėjai bęi atlikti darbai. Tauti
nės Sąjungos skyriaus veiklą 

'nupasakodamas Alfa I^atvėnas 
pabrėžė, jog šiuo metu skyrius 
gerai sugyvena su organizacijo
mis "iš kairės ir dešinės” bei su 
bendrinėmis lietuvių organiza
cijoms — Altu ir Baltu.

Išskaičiuojant T. S-gos sky
riaus atliktus darbus prisimin
ta, jog toji organizacija iškėlė 
Tautinių namų įsigijimo reiką- 
la ir pajėgė sutelkti daug da
lininkų. Kalbėtojas minėjo, jog 
būna gerų žmonių, kurie Tauti
nius namus "dovanoja” tauti
ninkams, tadiau pabrėžė, jog 
Tautiniai namai dabar yra dali
ninkų nuosavybė. (Kiek žinoma 
Tautinių namų dalininkų yra 
bent dvigubai daugiau, nepri
klausančių Tautinei Sąjungai, 
negu Los Angelėj Tautinės S-gos 
skyrius turi narių).

Prisiminta, kad Tautinės S- 
gos skyrius daug yra prisidėjus 
ir pinigais parėmęs vietinę lietu
vių radijo programą steigiant. 
Dabar radijo programą tvarko 
bei jos išlaikymu rūpinasi Bru
no Gediminas. Reiktų priminti, 
kad sparčiai augantis Los An
geles Lietuvių Kredito Koope
ratyvas yrą suorganizuotas Tau
tinės Srgos skyriau* veikėjų au- 
manyųiu, Knedifco kooj*«;Ww. 
'Wiu jau turi kelis špatus.

Tautinės S-gos skyriui pir
mininkauja Antanas Mažeika. 
Sukaktuves mininčią organizaci
ją sveikino gąrbės konsulas Dr. 
J. Bielskis ir kai kurių organi
zacijų atstovai.

A. Deventenė syęikjnų 
SLA kuopos vorcM

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 75 kuopos pirmininkė 
Alena Devenienė, sveikindama 
Tautinės Sąjungos skyrių, su
kaktuves mininti, pažymėjo, jog 
15 metų laikotarpis organizaci
jai yra trumpas amžius. Tie 15 
metų yra naujo gyvenimo su
kaktis daugeliui lietuvių, ku
rie čia persikėlė po šio karo. Pa
tys įsikūrę atateigė jie daugelį 
tų organizacijų, kurių idėjas 
turėjo bei puoselėjo Lietuvoje.

Organizacija ne žmogus — ga
li šimtmečius gyventi. Priminė 
Alena Devenienė, jog kitais me
tais sueis 60 metų, kai Los An
geles mieste įsteigta pirmoji lie
tuvių organizacija — Susivieni
jimo Lietuvių Amerikoje 75 
kuopa ų* kad tą gražų jubiliejų 
švęsime visi kartu. Organizaci-

VĖLINĖS - SPOSV MINAj> vertinamą, pagą) jos idėja* teri, grjįp UMP<>. IMteNAMk^ 
bei atliktų* darbu*. TWipėa| vu buvo N^teeą.New

York# atektMuv trtkp4 WkteMQ Ąnąęrik‘>je Hallowe’en (ųž- 
sparną* te siena,
šonu pasviręs lėktuvas trejetą 
valandų skraidė, kol išdegino 
benriną. Kąfeivtej buvę įspėti 
nariruošti nelaimei, bet lakūnui 
pąyyko sugedu^ tektibte itUtete- 
gąj nutopcteteJNPrite Jankų* yą.

B-gos skyjįteue atlikti durtai 
Los Angele* mieste — paminėti. 
Tačiau, kaip kalbėtoja pažymė
jo, Los Angeles skyrius priside- 
dą ir luta Ute Ttaitata $ąjwr 
<P* derby, Hurie retetatimp **

Smetonos monografijos tetetdh

tewnnk bat te apte tejkotewi tep, 
ktejaa.

SLektei A Utim Devumenė dar"t R /va’ is • ■ i ,t

9wh, ir v<dMx**uja KMifoo 
Mj<* iiatmdM dtwoMMu v«iM

naonogritteote tetatamą visai.

bet te ąpmdpj btHUMio* tettatb

teiMWie “ŪetuviiM Apdriko* 
IVakaruose” išsnauadino raštą. 
‘tftwšM?iiw Epopėjos teitor 
*ui". Fo Mėk iwM> L Wvor

veątebA. jog ne tiek avą/bio* ti* 
ufewnipoa. kąd 4

ty>),,bęt ęa% W kažkieno «t«ui4>4'^ i amarikim 
dian io vienminčiai ir Mselteiai .... ............ -
te. išMdįą, kaip A Smetonos dąr 
naneaiekta ideale ir tuo būdu, i T'; ’T T " •" ' "

mūau tiuitiwte oneąajząeiju te *TTrf^*Ci 1 viv f f fii 1*1 ' • ^iv*f '! ’ • • F»w4 ’i

isMukinimo žodžiuose Aleną IA*J ’y v^yTVF^T^TTTTV J "' ' ’’J’ > - t "M* »“* ~

HŽUa SftkydM9Ae JOK fljikaftt vįr j*FFrCv, ^v^’TTTTf FjTMy, ^F’CYT’" »i

tiėdū* dtebą, fijmpt spMio W d» 
tejj: pM- dąfibvviote gavo. Mte 
anonimini skunda prię& L. Bftir 
vočių, kuriamu sakoma, kad L.““ Mvgr l f t*. les « > -j

Balvočiua varas nn6*f»rią kam- 
PWW pritf Lteteėos kooaufa

rą^toj#*,. md*kti>riW* fc Mb.

fin. Wm 
naA. HM&naa ir kita*t reikmenis.■fJT*> “■ *" 1 ' "W » I I n 11 T I II’,

teterow., W “<teu«*ta itetovių

Krąųtuvjų •avinfokai kvie
čia jaunu* tepliorus nutepti 
krautuvių langus ne su vašku, 
bet su lengvai nuplaunamais 
tepąlsis. Ir dovanas siūlo už 
labiausiai vykusius paveikslus.

Ir tie gudrūs suaugusieji pa
skiria dieną (prieš Haloween 
kailio “elgetų vakarą“, kad 
vaikai turėtų progų, kostiumais 
apsirėdę, eiti nuo vieno namo 
prie kito “kiek or treat” išmal
dų prisirinku.

Tad ir kaimynams tenka pa
siruošti, kad galėtų išvengti 
senovės “šposų”. Nusiperka

CEP vaikų šelpimo fondui. 
Arba sukrauna obelių į krep
šiuką, sausainių j induką, jei
gu mąpų, MM saldMmyuąi gali 
pąkąnKti j*Maų vąjkų dw»tu- 
kams. Vždęga įviesiųi, kad 
laiptais lipdami elgėtukai ne
pavirstų, ų- Upkiu jaunų sve
čių.

Tad turėkite vjuij IjpMmą 
Halloween šventę — bet, pra
šau, nedarykite mąp špo#ų. 
Priimkite mw> vaiįtea; šposus 
užmirškite!

Suzanna Viliutė Schu/eer

dūšinių) vakare įprasta šposus 
krėsti.

Kai klausais suaugusiųjų pa- 
sak^j linus apie t tu, kaip jie 
švpedNyų Visų tvęute ifrteM- 
rea (Hidtowveu). gali suprasti, 
kodėl, jįe. ąkriiHiudami savo 
jAteW dienas, dąj>ar teip »u- 
ęr<WUXUoją šposų šventei va- 
tetelN*. Ka4 išteka vąjAąms 
nąi ląilto teli progų ifcątebinis 
vykdyti.

i Mak iWi 1HWO jaųųi, MMkvo 
jteuia wutewupas
pulkais putenmyje vaiMčū>ti. 
teigti kį hlpųo k«te. 4n'-.v(l 
Nųvėradlivp teofM* Uardpdavo 
vęiteteAe ų£keWw išardytas 
dalį# Wt o«WP aipgo, kur vėl 
auątelydavo vežimą, ir pajik- 
dąvQ savininkui jį nutraukti 
ąąį temės. Nutepdavo iiąiuų, 
k^auteMD Įaugus vašku, kuris 
labai, sunku nugrandyti, nu- 
tfintir

Ifei kai tie jąuni padaužos 
užaugu, kai jiems patiem* ten- 
ką kite, teteurupms pateiayti, 
spinauė Mfldūsinių vakarus ki- 
tejp organižuoti.

kjąąųtelą IMteween vakare 
ite rąąųte mftkyWpse pobūvius, 
v.ąites paangliams, net kostių- 

'ląąptea kBriiavalns su žaisųiė- 
rungtynėmis, dovanų lai- 

ntejteių. Viską duro, kas tik 
jptete patraukti į mokyklos 

lorwištiote veiklą jaunimą, 
kUW> neprižiūrimas gatvėmis 
kteūyteąb.

y.«Mj»WW» Įr. 'nljLkfotijf *«'W1 WwW’ij tilt*, kk n«»no 
| n«mą Ir renka aukas, kurio* bu* sunaudojamos bubnlauslems vaiky

vamuka adjūduiBO. j »x^F^^FT^rv. • 11 iv •
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/ praleidusi Vokietijoje pa* dūk-
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vočių* tarnauta kowMini atama ’VTjnTr- ’TWfTT!Tr#rr« "n*Fr!!*r! 4 n r?
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c*n phone o{

Kini, nootatiu& oreudenta* ir *r*frr' , ■jnvjwwivtj uih> ”
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HAIR DRYER

BRIGHTON ANft kOAN AWQQATI.QN
AA7J, AMW* AVJWyJl - QiHiAQft U, 
v • l a n d.oji: -4—— -

Has large size hood. 
»lrap and extra long cord,.

incJutUQ*.

DRIES 3 WAYS
Another Ronton exdutiv*... 
warm air circulating brush and 
comb attachment*.
Comes in smart, fitted travel
storage case with mirrored lid. 
Bus hair conditioner cap. >

$2995*s&«

A DREAM OF 
ADWEBa

LIGHTER!
Weighs just a 
ta*|aw-li«t>L

GLASER S FURNITURE 
AND APPLIANCE CO.

511&-5123 So. KEDZ1E AVE.
PR 6-1790

4M« MVIMMDA MOKAM UI VffAA IėMIHMO M4K4W*

itfi teNfch Įw»WWp>, 
kimų ąapt & Rjfiufo& Bftr_ 'VTf H. ” N. ' J'Ky, ’TvTTTI t»< 
buvo taip, kąjp buXQ ip vjąMs, 
įvyko ne taip, kaip vyko”... Gal 
tokia nuotaiką* jeigu ęi tikrai 
.jųpoairdi, wųpa-
ati ir suprasti, kąd męs tupime 
dirbti ne praeičiai, bet ateičiai.

I

, Geriausios sėkmės Tautinės 
S-gos veikėjams if jų, ofgaąi^a- 
ęijai linkėdama, svajosimą A. 
Ęteveniąnė baigė.

Dajnųvo Rita česaitė
Tąutteės S-gos skynteuą su- 

kaktewu minėjime Dramos 
Sambūris paruošė menipę pco- 
tpamą- Dalila Mackialienė de
klamavo A, Baranausko "Anyk- 
šiėų šilelio” ištrauką, o jauna 
dainininkė Rita Cesnaitė sudai
navo porą lietuviškų ir svetim
taučių dainų bei arijų.

Bjta Česnąitė prieš trejetą 
metų su savo tėvais Marta ir Mi
ku česnais persikėlė iš Chicagos. 
čia Los Angeles City College 
studijuoja muziką ir dainavimo 
mokosi pas Mme Rodini. Lietu
voje česnų šeima gyveno Tau
ragėje. Jaunosios dainininkės 
tai byvo pirmas įžengimas j Įjos 
Angeles lietuvių sceną, bet rei
kia manyti, kad nepaskutinis.

Programai vadovavo Dr. J. 
Jurkūnas. Tautinės S-gos sky
rius gavo daug sveikinimų raš
tu iš įvairių miestų. Sveikini
mo raštas buvo perskaitytas ir 
kun. J. Kučingio, Los Angeles 
šv. Kazimiero parapijas klebo
no. Programą baigus buvo vai
šės ir šokiai. Publikos, organi
zacijos narių ir šiaip svečių, su
sirinko apie 150.

• “ViWo, pono gimtadic^’’ 
— satyrinis montažas bus au- 
vaidjntiM Balte skyriaus vaka
re lapkričio M d., žy. KpzimiarK 
parapijos zajėje. Prog^unę ruo
šią Dramos Sambūris. Šokiams, 
gros G. Gudąuakienės vądovąu- 
jamas vaikų

• J. Simonas, gyvenąs Tempi* 
City, Calif., ir A. Boreišia, Re
dondo Beach, Calif., abu SLA 
75 kuopos nariai, turėjo gulti 
Ngopinėn operacijai.

• KsroMna Jajtkienė, Redon
do Beech, CnHf., keletą mėnesių

aė, jog blow. (įąrąp visuomet 
neišvengiamarpalleka savo įvai- 

uriu8 '
kote
džiai pridėtame rašte ranka įrur 
syti. Braižą daug kam pažįstą-, 
ma. Medžiaga perduota krimi- 
ųaitetiko*; ląbdfiiterijąį rašyta* 
etopertty»ęi. Yrą &ą te
penąMų teteku, kąi kur gauta. 

IVieną dąbar galime drąrini W 
ikyti: kąip.prulątąa K- Olšauską* 
i jam nebepątinltaPią UstiHtitaUSr 
kienę ėmė ir nužudė, tąįp kai 
kurie mūsų "kultūringi veikė
jai”, rašydami amerikiečių įstai
goms šmeižtu^ ir skundus, ti
kisi kitą, jam nebepatinkamą 

' asmenį, sunaikinti. Lietuvos 
konsulo, lietuvių vardo linksnia
vimas anoniminiuose melagin- 
guose skunduose, be abejo, tų 

^skundų rašytojų ir sumanytojų
vertinamas Lietuvos laisvei, jąi 
ąe ąu)0čiąu, t4nof& tjęk kjęk ir 

1 Kuphelininką ųezoliuęijos. Loe 
* Angelės lietuvjąį visąis būdąte 

plukdomi "į tąjptąųtiniuą. vąn- 
deais”. K. Klaupeikip į

&lį|C U 11KT C HŠK
Fer ‘ L ...1 .. _ _ * _ 4 t. ,r ...

šildytuvu ^ęęrįąg,, 5? baltlį 3įęnų ir
gelsvus stiklus. Viskas tik

ą.AMAM

MILDA BUICK, INC.
9*7 West 35 St. LA 3 .20^

*• ■

inVk^ W
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Teologinės disksuijos: 

nepastebėjo pragaro
Rąžoma, kad Vatikano ant

rojo visuotinio susirinkimo tre
čiosios sesijos teologinių disku
sijų septintame paragrafe, ku
riame buvo diskutuojama apie 
dangų, nepaminėtas pragaras. 
Kai kurie teologai tuo labai nu
stebo. Girdi, jei yra dangus, 
tai turi būti ir pragaras. Be pra
garo, jie sako, nesuprantama 
dangaus egzistencija. Į tą tų 
teologų nusistebėjimą jiems bu
vo mėginta paaiškinti, kad pra
garo neeuminėjimas galėjęs įvy
kti dėl “žmogiško nepastabumo”, 
vadinasi, kad diskusijų apie dan
gų dalyviai, matyt, taip karštai 
buvo įsigilinę į dangaus proble
mą, jog pragaro ir nepastebėjo. 
Bet vargu pragaro praleidimą 
galima aiškinti nepastabumu. 
Greičiausiai septintojo paragra
fo diskusijų dalyviai sąmonin
gai bus pragarą neįrašę į savo 
protokolą: kam ten jį minėti, kad 
ir taip visas pasaulis mato pra
garą — jis jau yra užliejęs be
veik pusęi žemės rutulio ir šim
tus milijonų pagrobtų žmonių 
pragariškai kankina ir žudo, tik 
jokia dangiška nei žemiška ga
lybė negirdi jų vaitojimų ir ne
ateina jų gelbėti, nes ant praga
ro vartų “Geležinės sienos” ple
vėsuoja raudona vėliava su piau- 
tuvu ir kūju ir užrašu: “Paliki
te visas viltis, kurie čia įžengia
te”.

Dangus suminėtas, matyti, to
dėl, kad vargšams raudonojo 
pragaro gyventojams vienintelė 
viltis ir paguoda belieka dan
gus.

Todėl tat, reikia manyti, ir te
buvo septintame paragrafe dan
gus suminėtas, o pragaras ne.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

II

Prezidentui reikalinga 
Šluota

Kai šio mėn. 15 d., tarytum 
perkūnas būtų trenkęs iš gied
ro dangaus, nelauktai, netikėtai 
pasklido laisvajame pasauly ži
nia apie Sovietų premjero (įsi
sąmoninkite: premjero, o ne ko
kio apsivogusio sargo ar šveico
riaus!) “tradiciniu” sovietišku 
būdu “išpašolvonijimų”, rašoma, 
kad kairiasparnių Amerikos li
beralų veidai ištįso ir akys į 
viršų išvirto iš nustebimo, kad 
taip šiuo metu galėjo atsitikti 
komunistinėje Sovietų S-goj, ku
rią jie laiko jau tokia pasikeitu
sia demokratijos pusėn, komu
nizmas esąs jau toks liberališ
kas, toks švelnutis, kad net į au
sį jį galima kišti. O pagarsėjęs 
Sovietijos ir komunizmo žinovas 
istorijos prof. iG. F. Kennan 
siūlo net nebevartoti tokių žo
džių, kaip komunizmas, komu
nistas, nes Sov. S-gai ir ją tvar
kantiems komunistams esą jau 
nebetinka tokius pavadinimus 
taikyti, nes ten komunizmo, gir
di, jau nebesą ir jo vietoj atsi
radusi demokratija (visai tei
singai: “liaudies demokratija”).

Tokių žmonių, su tokiomis ru- 
žavomis pažiūromis į Sovietiją 
ir komunistus nemažai, kaip ži
nome, yra Baltųjų rūmų ir Vals
tybės d-to patarėjų bei užsie
nių politikos planuotojų tarpe. 
Jie savo patarimais ir “planais” 
tik klaidina prezidentą ir kt. ad
ministracijos viršūnes ir kenkia 
Amerikai. Todėl ar nevertėtų 
prezidentui LBJ, rinkimus lap
kričio 3 d. laimėjus (o kad jis 
laimės, tai nežinau kas dar ga
lėtų tuo abejoti), paimti naują, 
dailią šluotą ir švariai, gražiai 
išluoti savo administraciją, kad 
joje nebeužsiliktų padangiais 
skraidančių fantazininkų ir

sveikai, realiai Amerikos politi- 
•kai kenkiančių patarėjų bei už
sienių politikos planuotojų. Aš 
manau, kad gal taip preziden
tas L. B. Johnsonas ir padarys 
po rinkimų?

III

Naujos Kremliaus 
valdžios "platforma"
Kad nebūtų jokių abejojimų 

ir spėliojimų, kaip valdys savo 
kraštą ir santykiaus su viso pa
saulio komunistais ir buržujais 
ir tvarkys savo penktąsias kolo
nas ta naujoji Kremliaus Brež
nevo ir Kosygino “slaptu balsa
vimu išrinkta” vyriausybė, —

komunistų partijos organas 
“Pravda” spalio 17 d. n-ry pa
skelbė jos “platformą”, kuri 
stambesniais bruožais šitaip 
skamba:

“Centrinis partijos komitetas 
ir vyriausybė deda visas pastan
gas sustiprinti sovietų valstybės 
saugumą (kažin prieš ką?), ne
prileisti prie branduolinio karo, 
pagerinti santykius su paskiro
mis valstybėmis, sustiprinti 
tarptautinį bendradarbiavimą 
ūkio, mokslo ir technikos srity
se (vadinasi, gauti daugiau kvie
čių, bilioninių paskolų ir jų nie
kuomet negrąžinti, kaip ir iki 

I šiol buvo praktikuojama pagal

Lenino-Stalino mokslą, — išgau
ti mokslo ir technikos paslaptis 
per savo šnipus, kuriems jau ne
begresia pavojus būti nubaus
tiems ir jie gali drąsiai “leniniš- 
kai” “darbuotis”, — apie šito
kį bendradarbiavimą ‘‘platfor
moje” kalbama, aišku). Suda
ryti pasaulinę socialistinę siste
mą (m. p. Girdite, Amerikos, 
Kanados ir kt. šalių gobšieji pel- 
nagaudžiai kapitalistai?), suda
ryti lygiateisių suvereninių (?) 
tautų, einančių socializmo ir ko
munizmo keliu, seimą — tai bus, 
girdi, didžiausias revoliucinio ju
dėjimo laimėjimas (Sapienti 
sat!). Partijos vadovybė laiko 

savo šventa pareiga *ustiprinti 
draugingus santykius su visais 
socialistiniais pasaulio kraštais 
(jų tarpe, žinoma, ir kom. Ki
nija). Todėl mūsų partija, gir
di. neatsisako sušaukti artimiau
siu laiku tarptautinį visų ko
munistinių partijų pasitarimą 
aptarti kovos klausimams — už 
taiką, demokratiją (sic'), už vi
sų tautų nepriklausomybę (gir
dite. mūsų veiksniai?), už so
cializmą ir tarptautinio prole
tariato vienybės sustiprinimą. 
Komunistai ir visi sovietiniai 
žmonės yra atsidavę marksiz- 
mui-leninizmui ir yra griežtai 
nusistatę (partiniai vadeivos — 
taip) prieš oportunizmo apraiš
kas”.

“Visų socialistinio lagerio val
stybių (žinoma, ir Jugoslavijos, 
Rumunijos ir kt. “revizionistų”) 
vieningumas bei broliškas bend
radarbiavimas, darbininkai ir 
liaudies išlaisvinimo (sic!) są
jūdžiai padės mums (vadinasi, 
stalinisto Suslovo laiminamiems 
Brežnevui ir Kosyginui) pasiek
ti savo šventąjį tikslą - laiduo
ti demokratijos, taikos, tautų 
nepriklausomybės, socializmo 
triumfą” (sic!).

“Auga komunistų partijos 
vaidmuo kuriant mūsų krašte 
komunizmą ir komunistinę vi
suomenę (gšnji, George Ken
nan?). Nepajudinamas ideologi
nis ir organizacinis mūsų parti
jos vieningumas, jos ištikimy
bė marksizmui-leninizmui, jos 
milžiniška veikla džiugina ir 
įkvepia sovietinius žmones” (?)

0 štai kas pasakyta Chruščio
vo adresu, nors jo vardas ir ne
minimas: “Mūsų Lenino partija 
yra priešinga subjektyviškumui, 
meukaprotiškoms manipuliaci
joms, nesubrendusiems protavi
mams, neapgalvotiems sprendi
mams, atplyšusiems nuo tikro
vės, pagirūniškumui ir liežuvi- 
ninkavimui, neceremoniškumui, 
atsisakymui skaitytis su moks

lo laimėjimai* it pr »k»t-k.. į. 
tyrimu. Visa tai mums \ t , 
svetima”. Vadinasi, (hriixio- 
vui vi.sa tai buvo nesvetima. T<. 
liau; “Partija moko savo kad
rus, visus komunistus, dirbti 
niniškai”. Platforma baigiama 
šūkiais: “Iž naujus partijos ir 
liaudies laimėjimus, vykdant 20. 
21 ir 22 partijos suvažiavimų 
nutarimus'”

“L'ž neatlaidų ir tolydį Sov 
S-gos Lenino komunistų parti
jos generalinės linijos vykdo
mą !”

“Platformos” paskelbimo tik
slas yra aiškus: kad savo ver
gai žinotų (ir pasitemptų'), jog 
nabašninkas Stalinas daro rim
tas pastangas iš numirusių pri
sikelti ir savo batuotas kojas 
jau mėgina kilnoti iš grabo, o 
"laisvasis pasaulis” kad žinotu, 
jog, suėjęs į koegzistenciją, jis 
turės padėti įgyvendinti paskelb
tą "platformą”.

Žlugus Chruščiovui, sateliti
nių ir laisvųjų kraštų komunis
tai tapo baisiai išgąsdinti ir ėmė 
staugti: “Chruščiovas mirė, lai 
Gyvuoja Nikita Chruščiovas!” 
Bet, žinoma, nei jų staugimas, 
nei bliovimas, nei žvengimas 
Nikitos Chruščiovo iš grabo jau 
nebeprikels. Gudriau padarys 
tie draugai, kurie pasielgs su 
Chruščiovo lavonu taip, kaip 
pasielgė anas išmintingasis Kri- 
lovo asilas su padvėsusiu liūtu: 
įspirs jam savo kanopomis.

Vargas nugalėtiesiems... So
vietų Sąjungoj. An. Rg.

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELI, 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠI
NŲ FONDUI, ATLIKSI DIDELI IR 

GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN

KAMAI (VERTINTA.

PasvoikinK savo draugus 
per ■Naujienas*

mum /rswwm! mm m.'

FRIGIDAIRE WASHER

Chicago 21, HL6141 So. Halsted St$28&88

i numest rrost-rrooi 
Model from FRIGIDAIRE!

Model WDA-6S 
4 soloes or white!

Push a button for cor
rect fabric washing.
Soaks and washes 
without resetting.
Spins wash driest of

Patented Deep Action 
agitator move* up and 
down—jet currents help 
remove heaviest soil!

Automatic Soak cycle 
ideal for diapers, work 
clothes.
JetAway rinsing scoots 
lint, scum right out of the 
tub. No lint traps to 
clean!

Lowed priced 
FRJGIDAIRI 

flowtaj Hut Dryert

Wolsky Bros. Furniture 
and Appliance Co.Ho Best, no defrosting eveą 

•ven in freezer. A delight to tree.
Big zero mm freezer.
Twin vegetable Hydrators bold nearly

KMtl WCDI-II 
4 colon ar wlH

Thrifty 2-speed 
FRIGIDAIRE Washer I

Thrifty 
with Automatic SOAK CYCLE!

Gentle cars for Wash 
& Wears.
Jet-Away rinsing.
Automatic Soak 
cycle, too.

MsMWOI-SS 
4 wters «r vtibl

FRIGIDAIRE
pushbutton Waster!

FED UP WITH WASHER 
... REPAIR BILLS? -

t *

The Frlgldaire Jet Action Washer has a JsbsfmpfB 
mechanism designed for MAXIMUM DIPENDABIUTU

MfK No pulleys, no gears, no beite to cause 
potential service problems, la foot— - 
It never needs oiling!

This Is why the Jet Action Wbeher 
Is backed by the

■PI STRONGEST WASHER WARRANTY 
EVER OFFERED BY FRIGIDAIRE!

yjAjhlM One-year warranty for repair of any defeat without 
charge, plus a four-year Protection Plan for furnish- 
Ing replacement for any defective part In the trane- 
mission, drive motor, or large capacity water pump, 
rrigidaire gives you protection for aS ttoeel

3 — NAUJIENOS, CHICAGO t, ILL - FRIDAI, OCTOBER SO, 1®M
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fetotatod XMtr fecept taMsr 0/ Tte MfeuMMtoi Mew M C<
w» SMtt SMtd stra< a. ra ■Onwraa i«ra
Entered M second-class matter" Ma'reh V/lMt M the Pori Office”*? 

Ckaaa«a, IM., under the Act «f Mawfe K 1SM

£ouw h* užal&ohjAM, Payyi/ffin^ Vražtn viduje sumažėtų 
teftoahj MBtMipų mW, perai jų ir Mėklinto apdraudė* 
ttBotoŲta'l wta; o prekių kainai pakiltų. Darbiainkai 
ir tanrantojai tintų reikalauti dukraių algų, žodžiu - 
ptskdBių tefited ja.

NMjaab Britanijos premjerai, Bortolamaa to išveng
ti, Mftikojo kitokį planą ir atsiuntė | Washington^ aavo 
ttitiMfo reikalų mituMeri Patrick Gordon Walker, kad 
jbal t* planą fikaiškintų prw. Johneomd ir jo admiaistra- 
djra tariama. Britų ministeris rado simpatiją ir prita
rimą WraMtiftora, nežiūrint to, kad priemonės, kurių 
turai Britanijos darb iečiai, gali pakenkti kai kuriems 
ifoe itttea Interesams.

Btettai nutarė sumažinti importą, apdedant specia
liais (bdikfate*) mokesčiais importuojamas prekes, ir pa
didinti eksportą, duodant mokesčių nuolaidų išvežantiems 
prekes j užsienį.

Tokia politika, žinoma, prieštarauja prekybos laisvės 
principui ir nėra maloni šalims, su kuriomis Britanija 
prekiauja. Bet Washingtonas supranta, kad Britanija yra 
bėdoje ir reikia nedaryti kliūčių jos pastangoms pasta
tyti ant tvirtesnio pagrindo savo ekonomiją, užuot leidus 
jai nudardėti j pakalnę.

Gilesnė Britanijos keblumų priežastis yra ta, kad 
jos pramonės įrengimai yra pusėtinai nusidėvėję. Bet 
tai kitas klausimas, kurio čia nenagrinėsime.

Reikia sveikinti faktą, kad dvi draugingų šalių val
džios moka eustkalbėti net ir tokiais atvejais, kai susi
kerta jų biznio interesai.

Goldwaterio taktika anksčiau išbandyta
Jis vartoja tą pačią techniką, kuri pasirodė jam gera 

kandidatuojant į senatorius

Nuosaikieji republikonai sukruto
Nuosaikieji republikonų veikėjai, atsipeikėję po ne

pasisekimo San Francisco konferencijoje, nutarė susior
ganizuoti ir dirbti sutartinai su tikslu padėti savo bendra
minčiams, kūne kandidatuoja lapkričio rinkimuose j svar
bius valdžios postus.

Jų komitetas, sudarytas iš pasižymėjusių repubHkonų 
partijoje asmenų, vyri] ir moterų, susirinko Washingtone 
ir nutarė paskelbti, kuriuos republikonų kandidatus jie 
remia ir teikia finansinę pagelbą.

Šiame nuosaikiųjų (moderate) republikonų remiamų 
kandidatų sąraše yra 71 vardas — kandidatai j JAV se
natą, j gubernatorius ir 1.1. Bet tame eąraėe nėra nei 
sen. Goldwaterio, kuris eina į JAV prezidentus, nei atsto
vo Millerio, kandidatuojančio j JAV viceprezidentus. Jie 
visai neminimi nė kalbamojo komiteto ilgokame rašte.

Nuosaikieji republikonai remia 8 savo partijos aera
torius, 3ė atstovus ir 6 kandidatus f gubernatorius. Mas
sachusetts valstijoje jie remia kandidatus j Įeit gubeiv 
natoriaus ir gen. prokuroro postus.

Mat, republikonams gresia pavojus pralaimėti ne tik 
prezidentinius rinkimus, bet ir kongresinius. Tai būtų 
jiems politinė katastrofa.

Britai rungiasi su finansiniais sunkumais
Spalio 15 d. laimėjusi parlamente rinkimus, Darbo 

partija paveldėjo ne labai džiuginanti konservatorių pa
likimą. Šalia įvairių neišspręstų tarptautinių problemų, 
naujoji vyriausybė rado sunkioje padėtyje esančius kraš
to finansus.

Britanijos finansai stebėtoja seniai, jau nuo Pirmojo 
Pasaulinio karo, kada j! buvo priversta išparduoti savo 
investment®* (akciją. Jmtira ir frirara) fe ratiimtra* km* 
tuose. Ji neteko gausaus pajamų Saltmfio, to ieurio įplauk
davo kasmet šimtai miliouų svarų sterlingų j jos iždį Bet 
pramonei reikėjo žaliavų ir medžiagų, gaunamų užsie
niuose. Antrasis Pasaulinis karas šiuos sunkumus padi
dino dar labiau, kai Britanija neteko užsienio rinkų savo 
eksportuojamoms prekėms.

Todėl Britanijos atsiskaitymai su svetimais kraštais 
beveik kasmet nešdavo jai nuostoli. Jas aukso atsarga 
tiipo. Daugiau kaip per pusę buvo nuvertintas svaras 
sterlingų. Bet ir po to jos valiuta pasiliko silpna. Darbo 
partijos premjerui Haroldui Wihonui perėmus valdžią iš 
konservatorių, padėtis buvo tokia, kad atrodė, jog ster
lingo vertė turės būt dar kartą drastiškai apkapota.

WHsono administracija nutarė to nedaryti, nes pinigo 
nuvertinimas atneštų daug žalos krašto ekonomijai na-

William McGaffin ii W*sh- 
ingtosso, kure nesamai Chica
go Daily News aprašė, kaip da
bartinių prezidentas Johnson 
1148 metais laimėjo rinkimus 
į senatorius tik 87 baisy dau
guma, dabar rato kaip Barry 
Goldwateris, Phoenix, Ariz., 
pirklys ISO® metais paverto 
senatoriau* Ernest McF ariaudo 
vietą Senate ir fi melais vėliau 
ją aiMtyoė nuo tą vietą norėju
sio atsiimti MęFarlando.

Rinkimų kampanijai prasi
dėjus 1952 metais, Arizonos 
senatorius Ernest McFarland 
buvo taip populiarus, kad jo 
perrinktom buvo penkiais 
prieš vieną užtikrintas.

f

McFarlandas buvo Demokra
tų partijos lyderis Senate ir 
nž jo perrinkimą kalbėjo tokie 
žymūs senatoriai kaip Robert 
Kerr (Okla.)bel Atstovą Buto 
epykeris Sam Rayburn (Tex.). 
Bet nei pats senatorius McFar
land, nei jo šalininkai ir rė
mėjai tada neturėjo suprati
mo, kad prieš jį išstos tas Phoe
nix miesto pirklys su savo 
kampanijos men a geri u Ste
phen Shutogg ir kokius me
todus jie vartos...

Goldwateris išėjo j rinkimą 
kampaniją, skelbdamas, jog jis 
iškelia “Amertkonizmo idėją 
prieš socializmo idėją**. Nors 
sen. McFarlandas buvo nuo
saikus jkonaerva torius, Gold

wateris tuojau metė jam kal
tinimą, kad jis esąs “socia
listas”.

Tuo melu vyko Korėjos ka
ras ir jis buvo panaudotas rin
kimą kampanijai, skelbiant, 
kad tai esąs “Trumauo karas” 
ir sen. McFarlandas esąs Tru- 
maiKj bernas. Tuo būdu Gold
wateris visą Korėjos karą “už
korė McFarlandui ant sprando 
ir tol jį tuo karu mušė, kol už
mušė”, kaip tada pasakė vienas 
arizonietis — Orren Beatty, 
dabartinis Vidaus Reikalų sek
retoriaus Stewart L’dall asis
tentas.

“Tai buvo purvina, niekinga 
kampanija”, pareiškė vienas 
Pfeoenixo TV vedėjas. Gold
waterio taktika ir technika bu
vo sukelti ko didžiausią ne
apykantą prieš Trumaną ir 
“pasmerkti McFarlandą, ka
dangi jis buvo prez. Truina- 
no šalininkas“. Tuomet gold- 
watertninky spaudoje marga
vo tokie šūkiai: "Kiekvienas 
balsas už McFarlandą yra bal
sas atiduotas už komunizmą 
ir korupciją aukštose vietoae". 
Žmonėms buvo įkyrėjęs tas ne
lemtas Korėjos karas ir dėlto 
labai nesunku buvo demago
gui šunis karti ant prezidento 
ii- kitu atsakingą asmeny 
sprando.

An trą kartą renkamas f se
natorius (į nugalėto McFarlan-

do vietą) Goldwateris pasirin
ko aavo didžiuoju prtete M M 
jo MssatariaM bMf uariuti at
siimti MaFartastoą. hri utakuo 
dėtą UAW (autamoMUą dar- 
fetaiuką unijos) prrridrsrtą 
Walter Reutter, sugalvodamas 
pasaką, kad Rratter “patolrs 
400,000 doL kampanijai prtto 
Gtodwutarj Ir, M Mdtetato 
bus išrinktas, tai Reattefto 
unijas mušeikas (goons) utims, 
visą Arizoną”. <

Prasimanydamas Iteulteri1 
aavo tariate ir prieš jį teida
mas didžiausią triukšmą. GoM- 
wateris taikėsi senos tiucuues1 
politinės taktikos — pasista
tyti kokio nors prasimanyto 
latro iškamšą ir ją pamotes 
trypt kojomis, rašė itmeirtjė 
Press politinis redaktorius 
Jack Bell. '

Seni] žmnahį 
klaidinimas

Chicago* Sub-TIums dienraštis 
aavo vedamajame otr. penai 
(IMS.IUB) Ir aiemtil tiemet 
tvirtina, kad 65 m. sulaukę as
menys nereikalingi naujo jstaiy- 
mo vadin. “medicare” dėl gy
dymosi ligoninėse, nes ją dangu
ms esanti apsidraudusi priva
čiose sveikatas draudimo bend
rovėse ir kad Kerr*Mite jaU ku
ris galioja HMnois vaisi, nuo, 
IMI m. rugpiūčio tu- suteikiąs 
tikrą paramą seniems žmonėms 
gydymuisi ligoninėse. Panašiai) 
rašo Amerikos gydytoją drau
gija ir repuUikonų partija. Jų 
nurodoma, kad KerrJiiDs įsta
tymu asmenys virš 05 m. am- 
ttans gali gauti nemokamą gy
dymą ne tik visiški tetnrčiai, 
bet ir turintieji pajam* (ineo-i 
me ir property remnrani) ne 
daugiau IMO doL per matau.

Aš gavau brošiūrėlę, Išleistą 
1962 m. Illinois public aid Com- 
mision apie “assistance to the 
medicatty indigent aged in ffli- 
uqm”, kurios 5 puri, apie mo
kėjimų • sąlygas (payment pro- 
viaiena) nurodyta, kad iš to vte- 
visions) nurodyta, kad iš to vte 
šojo fondo gydymosi išlaidy tik 
10 procentų apmokama lt pa
vyzdžiui iš ligoninės sąskaitos 
200 d oi. apmokamą tik 2t ML» 
o 180 dol. turi 
ligonis.

Tai kur Čia aeaą žmoni* ap
rūpinimas! Taip pat netiesa, 
kad dauguma ją yra apsidAudą 
privačiai, nes tam pensijos yna 
per mažos, o ir apridrandoa tt- 
goninią sąskaitos Mpttnal ap
mokamos, gal tik taefetoUs ap
mokamas, o kitus h Mes mo
kėti pačiam ligoniui. A. 8»

'NAUJIUOS' KZttVIBte 
DARBO ttiOGAUS 

DRAUGAS U MOltiUS

SLA nldansji 
taryba Čikagoje

Spalio mėnuo yra darbingas 
v4wm« Jiste
buvo darbinėm Ir SLA Pildo- 
inąjai Tarytai, kuri tarifą sa
va pasėdtius Shermau vietou- 
ų-je ąpalto A ir D diauuiuis.

Posėdyje teįyvnvn: pros. P.< 
P. Dargia, vioepraa. si. Ga|p-i 
iią, sekr. B. PivArunieaė. ižd. 
N. Gugieuė. iždo gtah. E. Mi- 
knžiūlė ir adv. S. Bradas tai< 
daktaras kvolėjua SL Baežssj 
Posėdžius pravedė pma. P. P. 
Ihu-gis. Paskutinę dieną buvo 
pakviesti ir centriniai oqgaai- 
aatociai: Austin ir (tetaerta. 1

takiausius ir priėmus Piki. 
Tarybos nartą ir įvairi* komi-i 
d ją pranešimus, prieita prie 
kitą klausimą, kurie išptankėj 
U pereito aehno nutarimą. Pa- 
deryta oanjy nutarimą, kurie' 
pavesti įvykdyti Mid. Tarytai.

Kiti reikalai palietė apdrau- 
das, oertifikatm ar atskirą ne
rią prašymus, kurie reikėjo 
šteose posėdžiuose išspręsti, 
pvs, naryutės grąžinimas, po-Į 
talpa ligoje ar apdrsstdą Maso- 
kėjimai ir kiti SLA reikalus 
Mečią reikalai.

SLA istorijos išleidimas taip 
pat buvo svarstomas. Tai pa
daryti seimo tavo nutarta. 
Reikia kreipta į kuopas ir 
gauti reiksdingos medžiagos.

Aušros vajus baigiasi. Reikta 
kuopoms daugiau dėmesio 
kreipti į aštrią įrašymą ir va
jaus išplėtimą.

Aptarti tautiniai ir kultūri
niai reikalai, kurie bus svars
tomi toliau per kuopą saasiria- 
kinsus arta apt&ričią atstovą 
valdybose.

tas Pišd. Tarybos suvažiavi
mas praėjo gyvai, sklandžiai 
far darbingai. Pabaigoje buvo 
bendri pietūs Sberanan viešbu
čio apatinėje salėje.

Kitą dieną įvyko Amerikos 
Lietuvių Tarybos — ALTo me
tinis suvažiavimas, kuriame 
dalyvavo riša Pfld. Taryba, 
kaip SLA Alto narys.

Bemaž, savaitę PiM. Tarybos 
nariui praleidę Čikagoje, išva- 
tinėjo,patenkinti atitiktais dar
bais ir padarytais nutarimais 
dėl geresnės SLA gerovės ir 
pažangos. A. Gintnerw

Nelaimė
adv. Bagdžumo ketinei

Advokato Jono Bagdžhmo 
Borden žmona, Elena, prieš 
kelias dienas paslido virtuvėj 
ant naujai išvaškuotų grindą 
ir puldama sulaužė dešinę 
fculši* Ambulansu nuvežta į St 
James ligoninę, prie Lincoln 
Highway ir Chicago Rond, Chi
cago Heights, Ultaoia. Trys chi- 
wfftl mnM^0 tttfattiiis IlmbIqb 
į vietą ir visą kulti apdėjo gip-

Steateė^sauga
Klausimai Ir atsakymai

I klausimus atsako O. W. Nelaon, 
tatai tamlty dtainatraton. iuw. motask TtaT«»mgo, 

m. 60002
mausf/ncu; Aš ganau savo 

socialinės apsaugos Išmok ė j i- 
rouB (senatvės pensų?) Ir toriu 
nepilna darbą kraulnv^e. Bet 
mano d u rbda vy s vis dar iš ma
no uždarbio atskaito mokestį 
už socialinį draudimą. Ar tai 
leiaiagaT

lėirdfgaam.- Perti tinimu *sri- 
vate išskaityti socMlitao drau
dimo matanti II tat taktai al
gos, karią jto kam tamsta, me- 
puisaut jteą apstiaus net tak
to, kad esate išėjusi j peaajją 
Ir gmmate eoefartmio draudimo 
premijas.

♦

A Jausim as.- AŠ esu 88 mėty 
amžinus ir šiemet tris mtae- 
sius nedirbau. Ar ai galiu gau
ti socialinio draudimo iimcAė- 
jimus už tuos mėnesius.

Afsedpmas; Jei tamsta aso 
to laiko, kai pirmą kartą temai 
be dart>o, dvylikos metą bė
gyje įteiksi p rote ariją pareta- 
khn* (datai), tamsta galėsi 
gauti čekius už tuos mėnesius, 
kuriuos buvote be dwttax So- 
eialiuto draudimo benefitai (iš
mokėjimai) tčm ižmokami Iki 
12 mteesią atgaline data aso 
prašymo įteikimo datos. Jei 
der nesate užpildęs ir įteikęs 
savo pareiškimo formos, turė
tumėt nieko nelaukę* nuvykti 
ir pasiteirauti savo artimiau
sioje Social Security įstaigoje.

*Percy ne GeMwnterfe*
Illinojaus respublikoną kan

didatas į gubernatorius prieš 
Otto Keruerį, Charles U. Percy 
aiškiai atsiribojo uuo savo par
tijos kandidato į prezidentus 
Barry Goldwaterio. Kai Gold
wateris praeitą trečiadienį at
vyko į Beleviiie — East St. 
Louis, savo paskutinio vizito 
Illinojuj, Percy vietoje vykęs 
jo pasitikti, nuvyko į Standard 
Club Chicagoje, dalyvauti žydą 
tadViriktaie.

J demokratą užmetimą, kad 
“Percy reiškia Goldwateris”, 
Percy išleido šūkį **Percy nėra 
Goldwateris” (Percy is NOT 
Gridwater).
tn ■ a t i ■ -Tai..!i - ■ .

su, kad kaulai neišsinarintų iš 
vietos. Gydytojai spėja, kad 
reikės ligoninėj pagulėti apie 
trejetą savaičių, o gal ir ilgiau 
dėl jos nebejauno amžiaus. 
Advokatas su Žmona gyvena , 
nuosavam 80 akrą ūkyje, apie 
80 mylią | pietvakarus nuo 
Chicagos. Advokatas Bagdžiu- 
uts jau penki metai su viršum 
kajp išėjęa j ¥MM|ją.

PETRONIU* ORINTAIT*

KĄ LAUMĖS LĖMĖ
AtsUninimąl agte Salomėją Nėrį

Linksmos Teol. Filo*, f. studentė* drąsiais jautėsi 
savo profesoriau* bute far šeimininkavo prteštaip taip 
suruoštemo* ntbatos, kuklių Užkandėlių. Tni buvo Ju
lija Paltarokaitė (busimoji prof. St. Šalkauskio £mo- 
na), kuri kitais metais, rateliui nasiriokmi Aatrijos 
vardą, meniškai nupiešė šalrijiečiy kepund Ženklą; 
Alina PethusskaitA Emilija Tamulytė, Emilija Kve- 
daraitė, Angelė Asevičiūtė, Bronė LtadMMA, aktorė' 
Bele VilMMtotte ti kt.

literaiūriatoodnkuriiose, finonąa, už moterttassa tang 
išmanesfalav* tarbU jau tegsle* knygą įMuHęt Ignas 
Petrušaitis (miręs džiova), Ignas Skrupskelis (žuvęs 
Sibire), Juozas Ambrazevičius, Ignas Malinauskas, 
Jonas Grinius, Juozas Grušas, Vincas Ramonas, Ser
gijus Tteigys, gal dar vienas kiton, O pimiaifekavn 
laitai aateritetingai Juozas ftakštiMs*

kuklutis ir mažakalbis, mūsą nevaržė. Ir pokalbiuose 
jis savo ovomonę įterpdavo labai aantflrini. Daugiau 
klausydavosi kitų, jauną stiidttilų aatoprottaten* J>uo- 

Merginos kažkur užvirdavo arbatą, atsirasdavo 
kokio pyrago ar sausainių — tais laikais tai buvo 
pakankamai šaunios vaišės.

Sallmrtlis su pianinu, sienose Metuvią'dailininkų 
originalūs paveikslai (Galdiko, Šimonio ir kt.) — visai 
šventiškai nuteikdavo.

Būdarv* tknitema *ta tas, nauji ktrfwtaU lllronkoą, j iniveraitetan įstojęs ir į tą kompaniją neįaugęs

aptartemos naujos knygos, pasidalinama dienos klau
simais apie meną apskritai, apie literatūrą.

Kartais, ypatingais atvejais, atsilankydavo kokių 
žymesnių svečių: prof. J. Ereto ar prof. S. Šalkauskis. 
Kartą darė pranešimą Ed. Turauskas trumpam iš Pa
ryžiaus parvažiavęs (su dailiąja žmona — poeto K. 
Jai r geltonio sesers Jankauskienės duktė). O kitą skyį 
kažkokį referatą skaitė V. Bičiūnas.

įspūdingai išliko atmintyje vakoras, kai Putinas 
pots skaitė dar iš rankraščio savo “žiedas ir Moteris**^

ligeto tnaldot, ir šventųjų žodžių
Gili prasmė neguodžia mano dužios,
Tik idėgiantiti teinu atgal į žirdį krinta
Ir vis sunkiam, tankiau į prapultį svarina ...
O kas gi tu esi, žmogaus menkumo malda?
Ar džiiigesio giesmė, ur liūdesio dejonė. 
Ar padėkos auka, ar alkstančio meldimas — 
Visvien tu šiandien mano sielai svetima...
Pašnekose pirmavo Paukštelis, gruboko humorą

meniškai jautraus žodžio ir subtilios nuovokos IgMfe 
pclrušalti*. Ne paskutinis laivo Ir J. Grinius ktotiĮ 
logiškas ir griežtas savo sprendimuose. OriglnalttaJ 
aštrus Ir entuziaatiŠkai išraiškingas Ig. Malinausko* 
buvo mūsų ir geriausia* deklamuotojas. J, Grušą* 
tūnojo visada perilrttoėtifial ritutes, rūsčiai sutraukto

neįgudęs. Juozas Ambnizevtttas, nuosaikaus šedŽte 
ir nepajudinamos pusiausvyros, giliai akademiškai tik 
prnsęs — literatūriniu nusimanymu jau tuomet ntafe 
visus toli prašoko, beveik prilygdamaa prefesorianta 
Vincas Ramonas, dar tik tais pat metais, kaip ir aS, 

laikėsi atkampiai ir maža tedgMulwn, nuošaly kitų 
besiklausydamas ir tik retais atvejai* tampą, bet su- 
valkietiškai svarią pastabą teįteipdamas. Rodos, dar 
lankydavosi K. Bėrutis (jau mirę*)* tente būta ae tiek

Vilčinskahė, sklidina ekspresvvta* unergijos ir ak
toriškos drąsos, visuomet gaivalUkri judri ir pasiti
kinti savim, ką nors padeklamuodavo.

Em. Tamulytė paskambindama pianinu — tokiu 
švelniu trapumu liesdavo klavišui, kad mums priminė 
Jadvygą iŠ Maironio *Jawaosios Uatevos”,

Saliutė sėdėdavo susigūžusi ir (jflUjakfaKfetaK

bendra menine nuotaika, buvo 
kūrėjų, terpe.

šiai tai būdavo gegužinė kur notą toliną nuo Kaunta 
smėlėtame pušyne ar prie pavamfenėą. Vietą kurtą 

kas jtatetaąktel ne lik žaHjUMtahet Ir visas 
TtaLFRm.f. Vtatontės aaantios tavUfltal jtamylėjte 
Mos Jirofeaorią MytaiaRj. Jią burn jtioms gilto 
taritovlniam, jautrus ir skoniam Avtitados 

Bet ar ji* duotą kurtai pirmenybę? — Bebuvo tikra. 
Su visomis buvo draugiškas, Ir mes mėgome su juo 
juokauti tokp paprastas ir natftratas, tiė kiek ne- 
paslpūtęs, be profesoriška oficialumo, teveik nedrą
sus. Atrodė visada vienišas ir gražaus pasižmonėjimo 
pasiilgęs. O kad kunigą^ tai — jokio pavojaus dides
niam flirtui.

Salomėja prie Putina prisirišo, gal btt, kaip prie 
pirmo savo pamėgtos srities vadovo, prie vyresnio
savo luomo bendrininko. Manau, na tik žavėjosi jo 
kūiyba, bet m juo tarėsi ir dėl savo raitą. O jo gerai 
puroožtas ir turiningas paskaitas stojosi j širdį giliu 
parititeįtau.

DVYNIAI FAKKJLTBTAt
taai&mteraa ra Mtate MmMM — mudvi 

Ayte CfaknitetaL KMMra tartjrara fefevy skirtingų 
•«te*elą tr skirttara draugi- Mrarią tefeėmes gana

Retkaidiab pasitaikydavo paira pakeliui galutį

•ikšti- Arba — išfetuden** bažnyčias sekmadienį grįžti 
Migai Laisvės AHją t°« ^karite grtvės. Ji dirbo 
ttAteltiea” tadtocctiojt Ir r ritėtą WSfeteyti Į tą jos

r ar žemyn

vengdavo, 
tai nebūtų



DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, MW. NOSINI >

Resid. toltiljį *3KS3l JjRValandom todte W M K
Iš ryto.* naTnUrs vai. uLTrd

pietų 1-3; vak. 7-8

OYDYTQJA*, l< CHIRURGAS 
3148 WIST 6Jrd STRUT

VaL; kaa dieną

Rm.: 1241 WUT MHi PLACE 
PMno. airvbiic 7-7868

TAKU«NK

PR 6-1795 arba 312-6954533
435 N. LIBERTY ST, R. 25 

ELGIN, ILLINOIS
Valaedos pagal auaitarimą

OR. KTER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
OAsast HEmleck 44849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—8, t__L 

ir šeatadienį tiJcUi susitarus.

Ofiso tolefu VirglnU. 741036 
•rM. 776..45Į6?

Akriterija ir moterų ligos 
4)57 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—Ę:30 vaL vakaro,

treč.

DR. BR. GAIŽUMAS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—8 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

QL A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telaf.: GĄrdan 3'7278

GRov*hill 6-1595

M. ALDONA A. JUŠKA
AKIU LIGŲ SPECIALISTE 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-0 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadeinius ir šeštadieniu*.

2422 W. MARQUETTE ROAp

t>R. A. KAVAUOMAT
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51st STREET 
Ofisas: PRofppct 6-1795 gazid.: TRiaTįjt 80281

Paminėta “Sandoros” iė metų sukaktis
Prieš (M) metų U Indijos į aa

vo tėviškės kraštu atostogų 
parvyhfs. ųuaijppiRrifU Kritu- 
pus Lobyn ragino RMpgeliku^ 
UetųjvhM jungtis i gir do j imp 
draugija* ir anriborU į. vri*»ybf 
sunkumuose eoaųtiema bro
liams padėti. Jo raginimo dė
ka Mažojoj Lietuvoj buvo su
žadintas noras pradėti visuo
meniškai veikti. Taip jo inir 
ciatyvo# dėka 1JMM m. buvo 
įkųrt# “Saųijpra”, kuri 35 me
tus vadovaujama. jo# papišveu- 
tusio pirmininko, kun. Dr. V- 
Gaigalaičiu. įteigi“ ir išlaikė 
tris jx-iegUmdae, įsteigė ir rė
mė visų eilg lietuvių mokyklų 
ir pagalbinių draugijų, pvg. 
“Sandoros Moterų Pagalbų" ir 
"Jaunųjų Sandorų”. 35 metus 
kun. V. iGaigalgitis redagavo 
ir išleido mėnesinį laikraštį

T

DtV'P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WIST 71 at STRUT 
Ofiso tolef.: HEmlock 4-2123 
itoid. toloM GŲ>son R619S

arba (H 84198

DR.V'YIUa$&
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

754 WIST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-0* gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vaL vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniai* uždaryta.
I ■ ■■■■ * ■

P. ŠILEIKIS. 0. R.
j£į 0RTHqP60ĄS4-R0TEZISTA, 

Aparatai - Protezai, Med. Ban. 
L dažai. Speciali pagalba kojom* 

(Arch Supports) ir L L
Vai.: 9—4 ir 6-8. Šeštadieniais 9—1.
ORTHOI»«DU0S TECHNIKOS LA B.
2450 Wut 63rd St., Chic.po 29, III.

Tolof.: PRosp*ct 64084

“Pagalba", ragindama* lieLuvir 
ninkus susiprtųMi ir dirbi! Die
vo garbei ir savo tųnUm žjjjn- 
nių gerovei.

Sekmadienį, spalio 25 die
nų, iMrovijuj buvo »»i- 
nima “Sandori*” aųkoMi* ir 
kų ii dMMDi* BNXRlIU jo* 
energingo ųtho, kj*M. V. 
Gaigalaičio vadovaujama.

“Sandora’’ if jp* veiklia blk 
vo plačiau paryškigU, giųjajgi 
datomis ir veikėjų pavardėmis 
Unwginiwjc paakjuhjjc, kurių 
skaitė Ziono Parūpi joe Tary
bos vicepum. Jonas Auyaas. 
Jis pats kilų* iš Manosios Lie
tuvos ir pats asmeniškai iš ar
čiau pažinojo draugijos veiklų 
ir pačius veikėjus. Martynas 
Bu odelis, taip pat kilęs iš Ma
žojo* Lietuvos, papasakoda
mas savo atsiminimus iškėlė 
daug jo paties patyrimais iš
margintų vaizdų, kaip jam te
ko organizuoti ’’Jaunųjų San
doros” skyrių# pačioje ĘJaipė- 
doje ir parapijose, kur buvo 
steigiami skyriai ir suruošia- 
mps seuų ir jaunų lietuvinin
kų dvasių keliančios šventės su 
gausiais chorų ir orkestrų pa- 
sirodyiųgi*, Mikas Nagy*’ sav<> 
žodyje pažymėjo, jog kas taip 
tokiu atsidėjimu ir pasišveib- 
tinuj, buvo dirbta Mažojoj Lie
tuvoje, tatai įpareigoja lietur 
vius evangelikus ir išeivijoje 

, tfrMi, wlbųjy veikėjų, hm briku 
išsiplėtojusi, bet tik karo P»r 
sėkmių kiek sulėtintų savo 
žmonių švietimo ir dvasinio 
stiprinimo darbų. J.

5 jByjį

(PUTRAMENTA8) 
lankomumo arba Ufidealo valandoje 
gražiausio* gelto ir vainikai, antis 

pių papuoiimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMCNTAS)

L0VE1K1S
K V 1ETK1N 1N K A8

G4M* Vm*uv4wm. B«nkk*t*m* 
Ir P*gr*b«m*

33)4 U. H*lU*d St. Y Ard* 7 7308

KEEP AMERICA BEAUTIFIU

L.IETUVIĄI AKIŲ. 9YQYTQJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

10 metų patyrimas
Tai.: Y Arda 7-18? 

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
754 WHT 35th STREET

vaL po pietų. Arba pagal auaitariinų.

CHIRURGAS

ir 6—8 vai. vak.
RįUu Wu paga^wHarimL

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS • vidaus MG U spec, 
MHWEW HNltttfT

Valandos: 1 v. p. p. iki 6 veį. (hAriM 
uždaryta), šririuL 10 ryto iki 1 p. j

ii r .hum -aau t... ui —•
PERKRAUSTYMAI

MOVING

2047 W.5-8063

MOVING
HlfrollW Mtųpy. į
ANTANAŠ VILIMAS 

u«

Phene: l^^8-7OH.
ML A. MOHTViGAS

ftXQVPJA^U QHUWJWAS
Room 322 

4010 WEST MADISON STREET

Ofiso tolef.: CLIfftlde 4-2896 
Rez,>kf.: WAIbreek MOW

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS G8LINYČIA

GfcLtS VISOMS PROGOMS 
2443 WIST 63rd STRUT 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR L0834

thingtone, D. C., gyvon«nti*|i JAV pllMMal notvroĮo 
bot dabartinių rinkimų m*tu (•¥ mMs duoti MV» 
nt< ir vicaprazidontg. Pavalkai* matom* |*ung mo- 
rod*A«i< Washington* kglsavima b*l*t«.

_ ,r, F—■"■IF •' >'T- .'71 —-- ------

šakojo pernai: “Michigano gat
vė atr<»de kaip kokio Laukinių 
Vakarų kasyklų miestelio Main 
street Labai mažai tebuvo pa
doriau atrodanėių pastatų, 
kuip senasis Chicago Club na
mas; daugiausia kas čia buvo 
tai arklidės ir namai su kam
bariais išnuomavimui (board
ing houses).

Rytų pusėje (nuo Michigan 
avenue) buvo balos ir liūnai 
ir Illinois Central geležinkelio 
Iwgiai. Illinois Central čia buvo 
didelė gėrybė, dėlto kad lini
jos bėgiui buvo pastatyti ant 
pakojų (trestle) ir tie pakojai 
atlaikydavo Micbigano ežero 
bangų šėlimų... Audringomis 
dienomis ežero bangos persi- 
pildavo skersai visų Michigan 
avenue."

PIRKIT! JAV TAUPYMO BONUS

Mirė Stanley Field
Gamtos istorijos muziejaus 

prezidentas
Sulaukęs 89 metų amžiaus 

mirė savo rezidencijoje Lake 
Bluff, garsiojo Chicagos Gam
tos Istorijos muziejaus funda- 
dotrius ir per 53 metus be per
traukos to muziejaus piųai- 
dentas.

I blnwJfiX FicW utvyko iš Ang
lijos į Chicągą 1893 melais, 
tais metais kai C.hicagoj buvo 
rengiama Columbia Exposition 

pasaulinė paroda) ir prųdi-- 
jo dirbti savo dėdės Marshall 
Field & Co. prekybos namuo
se kaip berniukas - pasiuntinys 
už $5 algos savaitėje.

Jo dėdė Marshall Field jau 
tuomet buvo milijonierius ir 
filantropas. Jjs buvo pradėjęs 
steigti gamtos istorijos muzie
jų ir 1906 melais į to muzie
jaus direktorių tarybų įtraukė 
ir jaunųjį Stanley. Muziejaus 
statybai ir įrengimui Marsjiųll 
Field paskyrė .<I.(KX>,(MM) ir ki
tus !M,000,000 užrašė į paliki
mo fondų tani muziejui išlai
kyti. Pamatęs, kad to fondo ne
užteks, senasis Marshall Field 
pradėjo perrašyti savo testa
mentų, žadėdamas muziejuj 
užrašyti didesnę sumų, bet be- 

Irašydapias mirė, ir tais pačiais 
metais išrinktas muziejaus prer 
'•ridentu jaunasis Stanley Field 
1 paskyrė į fondų dar 6 miitjor 
'nūs dolerių.
1 Paklaustas a|>ic tiek milijor 
nų ir kaip juos gauti. Field at
sakydavo: “Nežinau kaip, liet 
kai reikia, aš einu ir gaunu".

Chicago prieš 70 metų
Kaip Chicaga atnxlė prieš 

.70 mgtų, Siųnįey Field papar

6845 SO. WESTERN AVBL

TRYS MODKRNIAKOS
AIR-CONDITIONED KOPIMO^

BEpubUc 7-8600

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA
SutMrųijmjių ir parengimų
PRANEŠIMAIPiliečių klubo šventė

Amerikos Lietuviu Piliečių 
Pųšalpos Klubo Didžioji Švenr 
lė — metinis parengimas — 
įvyks šį sekmadjenį, lapkričių 
1 d., Hollywood salėje, 2417 W. 
43rd $t. Pradžia 4 vai. po pie- 
;t«, Ne tjk vw. klubu, hmmI, 
bei ir visi parengimų lankyto^ 
jai-svečiai nuoširdžiai esate 
klubQ.lWR^ROlAJ^Wine dhr 
lyvauti. Bus įdomi meniškų

.n^jgM AJrWrs Snkėjų Grupė- 
uVėbuhi gwk g«w Wa«»k.s
iMwa. šokinius. Taip pat bw 
gaedkių valgių bei įvairių gė- 

iriNMb
; Reikia pasakyii, kad per 
dnųgelį matų, klubas visada sar 
ivo parengimuose pasižymi ge
ra tvarka. 8io parengimo ko 
misija ir valdyba, pasirūpins 
visa kuo aGilųpkinsjųs syečiuf 
pateųkib/i- Bilietas tik 7$ 

.ęcųlrie

. Praeik klpbų, suririukJbW 
spaliu 1A Hollywood- sriuj* 
jpjųinkėsc Adel os Burbu bw-vę 
pravestus gerui. Mjfiusj, klubo 
ųgrė Frances Ępseųkbrifih PPr 

jgerbbi aisiriojūnų. Hašiipįpk« 
jĘožytės. Didžgųlvi-v ppolukobw. 
valdybos ir parengjjpų kowif 

iriioa Wiforiri Rriiw#! bė pRtaię 

(aų, Pagal koipirib*. įteiktų 
raportų paskutinis šjo. sezono 

i pikniku* spriio.Į d. Liepų® «or 
de gerai pavyko ir klubui,d#vė

— Upytės Draugiška* klubas ren-

Dirkjp salėje, 4500 So. Taljnan Avė. 
Bus skanių valgių, visokių gėrimų. 
Šokiams gros smagus orkestras. Ko
misija ir Valdyba kviečia visus na
rius ir draugus dalyvauti ir praleisti 
linksmai vakarą.

Komisija ir Valdyba

— MmrkW Ltohndų PUMkl ?•- 
šaipo* klų^p metinis bahu$ su pro
grama (šokiais ir kitais įdomiais pa-

*iųy ir švedus Įdubęs uuriWWU kre
čia gausiai dalyvauti.

Komisija ir Valdyba

— Krakiškiu Draugiško Klpbo mė
nesinis susirinkimas (vyks š. m. lap
kričio 1 d. 2 vaj. po pietų p. Rožės 
Platkauskienės bute, 4019 So. Rock
well St. Visi nariai prašomi daly
vauti, gi neužsimokėjusieji užsimo
kėti nario mokesti.

Jon. Dalbokas, prot. rašt

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: ¥Ards 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODĘBNKKOS AlĘ-ęONDITIONĘD KOPLYČIOS

--------------------------------- -i

YRA RAKŠTIS JU AKYSE 

B4Ų,UEW BOLŠEVIKAMS 1410 So. 50th AVE., CICERO
Telefax TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPIYClOS

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET

Telef.: GRovehill 6-2345-6

AMBULANCE 
PATARNAVI. 
uac DIENA 
IR NAKTĮ

TURIM® 
KQPLY^AR 

VISOS# 
D AAV* E

KAZYS ABARAVIČIUS
Gyv, 4629 So- Honore SL

Mirė 1964. ul spalio 29 <L 7:25 vai. ryto, sulaukęs 65 metų am- 
J Žiaus Gimęs Lietuvoje, Ignaųnos rajone, Kazlupiškės kaime.

* " reno 14 metų,
* lipina, pagal tėvus Ivanauskaitė, sd- 

Dana MonUilao, tenUa Jona& 6 aaū- 
kiti rimi

NARIAI
Chfoagos

Lietuviu
Laidotuvių

Direktorių

Amerikoje.
Palijo nul 

nūs Algis, marti Sophie, 
kei; brolis yiųcto .Aha
nės. draugėj ir 

Lietuvoje o^2 seserys: Veronika Gaidienė su šeima, Anelė
Abaravičienė su šeima ir brolis Njlujjjeinąs Abaravičius su šeima.

Priklausė Zarasiškių klubui ir Vilniečių lŲMOUi-
^W.bjH paįwwtas šeštadieni 4 vai. vak. J. F. Eudeikio ko-

' įge Ane.
čws i 80- Kryžiaus para
hudoiamas Sv. Kazinuero ki

VW a. a Kaiio Abaravičiau^ giminės, drąpui Ir pažįstami nuo- 
tyrditoį kvieėtogąi dalyvauti Iri^otuvėse ir suteikti jam priimtini 
tamavlp)ą ir afsiayeikinlmą.

Nuliūdę l^ka- »Wf. b WB. OHWriri.
Į4|idpUi\ ių Diktorius J, F. Eufeikri. W- X4 7rKW,

,4šhii. pų^ėkuiA vipiaw vikiA- 
ko darbi ninkama ypač sunkini j TT w ’ t I • J ““ r I
dirbluUQWA virtuvės šėŪpiNjpr 
ikiroa iaM. iwlėka svo- 
:Aidais už gąiuui atailankvjm& 
,q. radijo vedėjam# ir apMUŠaj 
už pranešimus. Vėliau išrmkJ* 
dnrbiiMųkAi. ir špiGJŪMGkba pay 
rAUflinuii wktivadieni lankričio

SOTIMI BARČUS 
RADMft M1MP6. VALANDOS

ii W0F4*.

tarp kitų svarbiu Uuriųių ųfų- 
, LaeUi naukoli Ciiicanos Lbetur 
ikių. ^wbgj MrWqs W

STEPONAS C. LACKAWKZ
2424 WEST m STREET REpnbifc 7.-131$
23M- WEST 23*4 PLACk Virty* 7-6672

3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YAr4s 7-3401

GEORGE F. RUDMIN
3319 B. LITUANICA AVĖ. Tet: Y Arda M138-1139

LEONARD BUKAUSKAS
U«n S. MICHIGAN AVE. Plum: COaww&m .2228

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3872 

■w—n w,"wr*iii .... ............................... i

MAUJIBNOR CHICAGO R ILL. - FRIDAI, OCTORgR 3^ 1M4

P. J. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

VASAITIS - BUTKUS
>446 S. 50th Avę, Cicero, III. Phone; OLpRpic 2-1003

PsuraJ MviUš AAtmailia

Gyv. 7136 80. Mocart SL
Mirė 1964 m. 28 d , 4 vai. po pietų, sulaukusi 70 metų am- 

‘ apsicr.. Triškių miestų.

|a Klučinskas, jos duktė Anna Lin- 
a, 3-y* broli* valkai: Kazimiera Ku- 
šeima, Adolfina švelny*, jo* vyra* 
jos šeima, kiti giminės, draugai ir

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
’ 4444 SO. ASHLAND

giant susirinkimų atlikta ir k if 
ti formalumui. A. Jutas

ANTANAS M. PHILLIPS

įas pašarvotas Petkaus M

miero kapinėse.

j kvic
imą ir
Nuliūdę ttek|

v was r

Laidotuvių DlrptyorU) Petkas ir SOnu^ 7>1, GB 0£HS.



MILIJONINIU PARADU ŠĮ VAKARĄ 
CHICAGA PASITINKA PREZIDENTĄ 

Prezidentas atvyksta j Chicagų 4 vai. popiet. Nuo 7 vai. 
vakaro mieste prasideda milžiniškas paradas su žibintais 
ir fejerverkais. 8 valandą prezidentas pasakys kalbą.

šiandien \akare Įvyks di
džiausias C.hieagos miesto is
torijoje paradus su žibintu ei
sena ir fejerverkais, dalyvau
jant daugiau kaip 200 išpuoštu 
vėžinių - Holų. virš 100 muzi
kos organizacijų (orkestrų) ir 
nemažiau kaip milijonui žmo
nių.

Tai bus pi u mimas, kurį 
ruošia Cook r.pski ities demok
ratų organizacijos prezidentui 
.Jolinsonui. utvvkstam iam i 
Chicagų čia pasuks Ii vienų 
iš priešpaskutinių rinkiminių 
prakalbų.

Prezidentus atskris i O'Hare 
miauki šiandien I valandų po
piet ir 1:15 vai iš O'Hare iš
važiuos Kennedy greitkeliu i 
Chicagos miestą Jo kavalka
da iš Kennedy expressway iš
suks Į Jackson bulvarą ir pa
siekus Michigan avenue apsi
stos Comad Hilton viešbutyje.

Tuo metu apie 6 valandų 
Grant Parke tarp Madison ir 
Balbo gatvių susiformuos di
džiulis paradas, kurs patrauks 
Į Chicago Sladiumų. kur 8 va
landų vakaro prezidentas pa
sakys kalbų. Jo kalba bus be
tarpiškai perduodama visai 
Amerikai per TV \VGN ('.hali
nei 9.

Paradas, kuriame vien dar
bo unijų narių dalyvaus apie 
pusė milijono su 112 vežimais - 
fintais, prasidės iš Grant Par
ko per Madison gatvę ir truks 
daugiau kaip valanda laiko. 
Prezidentas, atvykdamas iš 
Conrad Hilton viešbučio lygiai 
7:15 valanda v::k. isrungs Į

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Pranokus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTBRN AVI. 

Tel. PR 8-953$
■!»

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
Ir kitus kraituo

P. NEDZINSKAS. 4065 Archer,
Chlcagc 32, III. Tel. Y A 7-5930 

-—1 

cxxzxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS & HANDLES 
30 & 50 gal. Free delivery

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
miiiiimiiiiimtIHlff 
!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 

SIUNČIAMI SIUNTINIAI
| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUI. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

>—1 1 ■ 1 <
SIUNTINIAI | LIETUVĄ — MAISTAS IR MĖSOS PRODUKTAI 

lk«nzi|uota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, HL TeL CA 5-1864
2439 W. 69 St ir 2608 W. 69 fit, Chicago 29, DI. 

Telef. WA 5-2737
DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiagų Ir visu kitu Lietuvoje pageidau- 

lamu Prekly žymiai PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos molinos, skalbimo mollneo, automobiliai, 

pianinai, motociklai H luropoa Ir Sov. Sąjungos sandšlig.

Vedliai I. Ir V. ŽUKAUSKAI

DIDELIS ĮVYKIS
Naujos rašomos mašinėlės su lietuvių ir kitų kalbų raidynais, tą mašinėlę beveik gali

ma įsidėti { kišenę, o rašo geriau kaip didelė. Tokių mašinėlę galima lengvai pasiųsti į Lie
tuvą ir kitus kraštus. Dėl smulkesnių informacijų kreipkitės į

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS
2715 West 71st Street Chicago, Illinois TeL 471-1214
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paradų Michigan ir Congress 
gatvių kampe ir iš čia paradas 
patrauks Stale street iki Ma
dison St. ir Madison Si. Į va
karus.

Pulk. Jack Reilly, mero Da- 
lex parengimų direktorius, sa
ko. kad iš kiekvieno 50 miesto 
demokratinių wardų parade 
dalyvaus po 5,000 organizacijų 
narių, kas sudarys 250,000 mar- 
suotojų; be to, laukiama kitų 
250,000 iš priemiesčių ir už
miesčių organizacijų. Milžiniš
koje eisenoje, kuri užims 2 my
lias, kas 10 pėdų atstumu bus 
nešami fakeliai žibintai. 
Prezidentui įsijungus Į paradų 
7:15 vai. vak. dangaus skliaus
tai nušvis fejerverkais. Vienas 
lokių bus bengalinėmis lieps
nomis Įžiebtas prezidento 
Jolmsono paveikslas zenite vir
šum Chicagos miesto.

Prieš prezidentui pradedant 
kalbų Chicago Stadiume, 8 vai. 
vakaro Chicagos Lyric Operos 
solistė Grace Bumry sugiedos 
Amerikos Himnų.

Pranešimas K. Donelaičio 
lituanistinės mokyklos 

reformos reikalu
LB Čikagos Apygardos švie

timo Komisija savo šių metų 
rugsėjo mėn. 27-los dienos ir 
spalio mėn. 25-tos dienos po
sėdžiuose svarstė K. Donelai
čio pradinėje lituanistinėje 
mokykloje įvykdytos reformos 
klausimų ir vienbalsiai (isky- 
rus K. Donelaičio mokyklos 
vedėję p. J. Širką) priėjo tokiu 
išvadų;

1) LB Čikagos Apygardos 
švietimo Komisija tokiai K. 
Donelaičio pradinės lituanisti
nės mokyklai reformai nepri
taria. .

2) Komisija pasilieka ne
įtikinta nei tokios rūšies refor
mos reikalingumu, nei naudin
gumu ir negali suprasti, kokiu 
būdu lituanistinio švietimo bei 
auklėjimo laiko sutrumpinimas 
galėtų pakelti K Donelaičio 
lituanistinėje mokykloje švie
timo lygį.

3; Komisija mano, kad li
tuanistiniam švietimo lygiui 
kelti programų reformos ir ki
tos lituanistinio švietimo ir 
auklėjimo problemos gali būti 
daromos tik jų projektus LB 
Čikagos Apygardos Švietimo 
Komisijai apsvarsčius ir priė
mus ir JAV LB Švietimo Tary
bai patvirtinus. Tuo būdu da
romos reformos būtų suderi
namos su visu Apygardoje vei
kiančių lituanistinių mokyklų 
tinklu, nekenkiant tarpmokyk
liniam bendradarbiavimui ir 
neišskiriant iš kitų tos pačios 
rūšies mokyklų nei progra
momis nei mokslo metų skai
čiumi.

LB Čikagos Apygardos 
Švietimo Komisija

•NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DRAUGAS IR BIČIULIS 

DARBO ŽMOGAUS

SPORTAS
Lietuviai olimpiniuose 

Žaidimuose

Po ilgo laukimo japonai gavo 
suorganizuoti olimpinius žaidi
mus. Jie turėjo įvykti 1940 m. 
Tokyo, bet antrojo pasaulinio 
karo paseka sutrukdė visus pla
nus. Taigi, šiais metais jie įrodė 
savo organizacinius sugebėji
mus.

Šiuose olimpiniuose žaidimuo
se varžėsi ir lietuviai sportinin
kai atstovaudami okupantų ir 
pasirodė sekančiai:

Birutė Kalėdienė dalyvavo 
olimpiniuose žaidimuose 1960 m. 
Romoje, iškovodoma bronzos 
medalį, šį kartą numetė ietį 184- 
9, pagerindama bent 9 pėdoms 
Romos pasekmę, bet to paka
ko tik 4 vietai.

Kęstutis Orentas 5000 m. bė
gime nuotolį prabėgo per 13:- 
14.0 antrame užbėgime ir užėmė 
penkta vietą. (Iš kiekvieno už- 
bėgimo toliau lieka varžytis dėl 
medalių trys geriausieji).

Adolfas Varnauskas prieš 
olimpinius žaidimus buvo vie
nas iš tų 21 pasaulio iškiliųjų, 
kurie yra peržengę 18 m. ribą. 
Varnauskas baigmėj su 6O’-4%” 
užėmė tik aštuntą vietą.

Adolfas Aleksiejūnas 3000 m. 
su kliūtimis užbėgime pasiekė 
naują pasaulio rekordą, prabė
gęs nuotolį per 8:31.8. Tačiau 
baigmėje belgas Roelants rekor
dų pagerino ir Adolfas nuotolį 
prabėgo kukliau (8:39.0) ir tu
rėjo pasitenkinti aštunta vieta.

D.
Chicagos miesto Lietuvių 

Krepšinio pirmenybės
Lapkričio mėn. 7-8 d. Foster 

parko salėje, 8100 So. Loomis 
Blvd, rengiamas Chicagos Lietu
vių sporto klubų krepšinio tur
nyras; vyrų ir jaunių klasėse. 
Turnyro tikslas — miesto meis- 
terystė dėl 1965 metų.

Naudojantis Lietuvių Sporto 
Sąjungos nuostatais, turnyre ga
li dalyvauti tik/lietuvių kilmės 
žaidėjai ir priklausą atitinka
miems sporto klubams.

Dalyvių amžiaus klasifikaci
ja jauniams 1964 metai ir jau
nesni.
Turnyras bus pravestas vieno 
minuso sistema.

Dėl registracijos ir smulkes
nių informacijų prašau skam
binti 776-6412.

Turnyro vykdytojas LSK Ne
ris.

Futbolo žinios
LFK Lituania praėjusį sek

madienį pralaimėjo jugoslavų 
Youths komandai 1:5. Jugosla
vai žaidė žiauriai, ko pasėkoje 
lietuvių žaidėjas apleido aikštę.

Šį sekmadienį Lituanicos vie
nuolikė žais paskutines pirme- 
nybines rungtynes prieš Wan
derers. Rungtynės vyks Calu
met parke, 3600 E. 95 Str. (Pra
džia 3 vai.

Lituanicos jauniai turėjo nu
sileisti pirmenybines rungtynes 
Eagles vienuolikei 1:3.

Lituanicos jaunučiai šį šešta
dienį žais draugiškas rungtynes 
prieš Schwaben, Marquette par
ke 3 vai.

Pas Kanados sportininkus
— Kanados pabaltiečių krep

šinio ir tinklinio pirmenybės — 
lapkričio 28 ir 29 d.

— Aušros priešadventinis pa-
rengimas — lapkričio 28 d.

— Šį sezoną įvairiose Toronto 
miesto lygose žais 14 Aušros 
krepšinio komandų — 9 berniu
kų ir 5 mergaičių.

AUKOKITE 
NAUJIENŲ 
MAŠINŲ E0NDUT

«.BmnuosĮmoea«Bsaosaoonep>--w <_i !■■■-■
HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE 

Reikia Darbininkių Reikto Darbininkių

I XCELLEM OPENINGS FOR

WAITRESSES
ALL SHIFTS

FI LL AM) PART TIME 1*OS1TIONS AVAILABLE 
EXPERIENCE NOT NECESSARY

UNIFORMS AND MEALS ABE FURNISHED.

PENNANT RESTAURANT 
Dempster, Morton Grove, Ill. 

Phone: 967-6353

HELP WANTED — MALE IHELP WANTED — MALE
Darbininku Reikto Darbininku Reikia

WINE SALESMEN
with large retail concern, must be familiar with domestic and 
imported wines. Sales experience preferred. Desirable hours and 
excellent employee benefits. Please submit brief history and 
experience (including your knowledge of wines). Also age and 

salary required.
Write to;

"NAUJIENOS” — Box 102
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608

2 BUTŲ modern, mūrinis, 4% ir 
4!Ą, platus sklypas, atskiros gazo ši
limos. mūrinis garažas, arti 115 ir 
Artesian, prieinama kaina.

6*4 KAMB MEDINIS, alyva šild., 
vandens apsėmimo kontrolė, garažas, 
arti 55 ir Ada St. Tik $10,500.

5 KAMB. MŪRINIS, nauja gazo ši
lima, garažas, arti 64 ir Sacramento. 
$17,500.

TRUMPAI

— Ponia Pupelienė, Gražina 
Giniutytė, Liuda Biąelienė ir 
Augustinas Aioklis vieni iš pir
mųjų pasižadėjo talkininkauti 
Balfo labdaros vajui lapkričio 
mėnesį.

— Dr. Leonas ir Irena Kriau- 
čeliūnai, žinomi, kaip dosnūs 
visuomenininkai, Balfo vajaus 
proga vieni iš pirmųjų atsiun
tė 100 dol. čekį. Dr. Leonas 
Kriaučeliūnas yra Balfo labda
ros vajaus Globos komiteto 
narys.

— Spalio 27 d. p. Euphrosi- 
nė Mikužiūtė nuvyko į Kanadą, 
kur dalyvauja “Patent and 
Trademark Institute of Cana
da” suvažiavime, vykstančia
me Seignory klube, Montello, 
Quebec. Suvažiavimas prasidė
jo ketvirt. (spalio 29 d.) ir 
baigsis rytoj. Suvažiavimo pro
ga pdė Mikužitttė aplankys 
Canada Starch kompaniją, ku
ri yra Montrealyje. Toji kom
panija yra Amerikos didžiu
lės kompanijos lyg ir skyrius. 
P-lė Mikužiūtė'.yra Amerikos 
kompanijos pareigūnė ir jos 
reikalais vyko į Kanadą. Sek
madienį ji grįš atgal i New 
Yorką.

— Per Jurgį Klimą, gyv. 36 
Melrose Ave., E- Norwalk, 
Conn., SLA 248 kuopos sekre
torių Vliko išlaisvinimo dar
bams remti, po 5 dol. aukojo: 
Jurgis Klimas, Edwardas Kli
mas, Barbora Rayle, Juozas 
Banelis, Vytautas Rayle, Frank 
Trunce, Albert Bilinski, Wla- 
dislawas Žutautas, Amilia Mi
kalonis ir Paulina Mitchel. Vi
siems širdingai dėkoja Fondo 
Valdyba.

— Ziono Parapijos bažny
čioje spalio 18 dieną kun. J. 
Paupcro buvo' pakrikštytas 
Anso ir Marios Kubilių antra
sis sūnus. Krikšto tėvais buvo 
Jurgis ir Lilė Gavėnia, e sek
madienį, spalio-25 dieną, buvo 
pakrikštyta Ričardo ir Elenos 
šleiterių antroji duktė. Krikšto 
tėvais buvo Ričardas ir Zelma 
Zandavai. Abiejų šeimų na
muose buvo suruoštos krikšty
nų vaišės, kuriose dalyvavo gi
minės ir šeimų draugai.

— Antrasis Kaimas kelintoje 
laidoje, dabar perdirbtas var
du Humoras, bus perstatomas 
Hollywood salėje šį penktadie
nį ir šeštadienį —- spalio 30 ir 
31 d. ir kitą šeštadienį, lapkri
čio 7 d., ir sekmadienį, lapkri
čio 8 d.

— Algirdas Antanaitis pasi
daugino: jam jo žmona Auksė 
pagimdė dvyniukes, h* nuo šiol 
mūsų linksmesnio žanro ga
bios plunksnos modernesnio 
stiliaus rašytojas įsijungia į 
daugiavaikių tėvų šeimų drau
giją. Ligi šiol jie su Aukse au
gino dvi dukreles* gimusias pa
vieniai; nuo šiol augins ketu-

MECHAN1CS
Truck line experience preferred, but 
not necessary, must have good 

Chicago references.
Apply in person.
DO NOT phone.

LIBERTY TRUCKING CO.
1401 W. FULTON ST., CHICAGO

REIKALINGI DARBININKAI PRIE 
STATYBOS: dailydės ir pagelbinin- 
kai. Skambinti po 6 vai. vak. telef. 

PR 9-1775

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikto D^rblninky Ir Darbininkių 

REIKALINGI 
PLASTIC EXTRUDERS 

— patyrę prie vamzdžių darymo ar 
vielų padengimo. 

• MECHANICS — 
prižiūrėtojai elektros ir laidų 

taisytojai. 
BRAIDER — 

noterys patyrusios prie vielų pynimo. 
Turi mokėti angliškai. 

DIELECTRIC MATERIALS CO.
1811 W. Bryn Mawr — LO 1-6891

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

PARDUODAMA UŽKANDINĖ, kitoj 
pusėj gatvės Kelly High Mokykla. 

4157 So. California. Tel. 247-9532

Upytės Klubas
šio mėnesio pradžioje Dir- 

kio salėje, 4500 S. Talman Avė., 
įvyko Upytės draugiško klubo 
susirinkimas, j kurį atsilankė 
nemažai narių. Susirinkimą 
atidarė ir pravedė pirminin
kas Jonas Kiaunė. Buvo skai
tytas ir priimtas iš pereito su
sirinkimo protokolas. Prie klu
bo prisirašė vienas naujas na
rys, Kazimieras Eringis.

Susirinkimas aptarė daug 
įvairių reikalų, iš kurių pats 
svarbiausias buvo — pasiruo
šimas šokių vakarui, kuris 
Įvyks spalio 31 d. (Halloween) 
vakare Dirkio salėje. Buvo iš
rinkta komisija iš Radzukinų 
ir Kasper Krikščiūno, kurie 
ketina visus maloniai priimti 
ir suteikti kuo geriausią pa
tarnavimą.

Komisija taip pat kviečia vi
sus atsilankyti, — tiek narius, 
tiek ir pašalinius. Visi drauge 
galėsime smagiai pasilinks
minti.

Rengimo komisija (Bernice 
Žemgalis, Pakudaitis ir Mary 
Nabarieza) pranešė, kad klu
bo gegužinė, įvykusi rugsėjo 
7 d., davė klubui gražaus pel
no. Ji padėkojo visiems darbi
ninkams ir svečiams už pa
ramą.

Po susirinkimo buvo vaišės, 
kurios nusitęsė iki vėlumos. 
Visas pobūvio išlaidas apmo
kėjo klubas.

Sekantis klubo susirinkimas 
įvyks lapkričio 6 d. Dirkio sa
lėje. Pradžia 8 vai. vakaro. Vi
si nariai prašomi susirinkime 
dalyvauti. M. U.

rias, ir joms visoms, drauge 
su jaunais jų tėvais visas Nau
jienų štabas linki geriausių 
metų I Jpr.

AUKOKITE PATYS' 
IR PARAGINKITE KITUS 

AUKOTI NAUJIENŲ MAAINU 

» 0 H n n »

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUI

REAL ESTATE.
RIAL UTATI FOR BALI RIAL ESTATB FOR SALI
Namai, žamš — Pardavimui Namai, 1—U — Pardavimui

Paskolos, perkant namui, daromos ilgiems terminams 
ir lamaii nuošimčiais mėnesiniais išaimokėjimals.

Dėl visų informacijų, kreipkitės | 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentai

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —REALT Y 
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8^2233
VISAI NAUJAS MŪRAS, 5% kamb., 

3 mieg., modernus, arti mūsų, $17,500.
3 BUTŲ MEDINIS, $1,800 metinių 

pajamų, senutė parduoda už $9,000.
BEVEIK NAUJAS, platus 1% aukš

to mūras, 4 ir 4 kamb., mūro gara
žas, Marquette Parke. $29,000.

2 BUTŲ 1% aukšto švarus mūras, 
6 ir 5 kamb., naujas šild., 2 auto gara
žas. $24,900.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 5 kamb., 
Marquette Parke, platus lotas, gazo 
šild. $22,400.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St — RE 7-8534

CICERO — $12.500
SVARUS, dailus 4 kambarių namu

kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga
zo šiluma.

$1,000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

ŠATAS 
4936 WEST 15tli STREET 
Office: OL 6-2233

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS
LEONAS REAL ESTATE

2735 West Tirt Street " ‘ ""WAlbrook 5-6015
MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh

ton Parke. $13,900.
MŪRINIS. 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 

Brighton Parke, netoli naujos bažny
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild.. Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY 
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390

PERKAME. PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą,, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariniai.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

GAGE PARKE
originalus 4 butu mūrinis, did. kam
bariai, mod. vonios, mūrinis garažas, 
$5,000 metinių pijamų. $41,000.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

16 APARTAMENTŲ PARDAVIMUI 
arba mainys į nuosavybe Chicagoje. 
Kaina $148,000. Metines pajamos 

$21.000. Įmokėti 20%. 
Dėl informacijų kreiptis Į 

Mr. PAUL AURELIA 
3735 KANSAS AVE. 
RIVERSIDE, CALIF.

PARDUODAMAS BUNGALOW. St 
Francis of Assisi parapijoje, 4200 West 
5 kamb. apačioj, 2 kamb. viršuj, ply
telėmis klotas rūsys. Dėl susitarimo 

skambinti CA 7-0197

APYLINKĖ 83 IR TALMAN 
Gražus mūrinis bungalow, 3 mieg., 

uždaras porčius, švarus rūsys. 
Savininkas priverstas parduoti — 

JOHNSON^BLAKE
BE 8-1602

3 MIEGAMŲJŲ NAMAS
8828 So. Euclid Ave.-

1 blokas i vakarus nuo Jeffery Blvd., 
arti mokyklų, krautuvių ir susisie

kimo
Arti lietuviškos mokyklos ir 

Daznycios.

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 

NAUJIBWAS 
JOS VISAD RAŠO TKISYBI

3 BUTU MŪRINIS CICEROJE, arti 
Western Electric. Naujas šildymas 
gasu. Mėnesinės pajamos $353. Tik

5 KAMB. MŪRINIS, arti Nabisco, 
naujas šildymas gasu, garažas. Kaina 
$17,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist., alum, antrieji langai, i pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

KAMPINIS LOTAS apie 30 pėdų, 
Marquette Parke. $8,500.

1% AUKŠTO MEDINIS, 4 ir 3 
kamb., naujas gazo šild.. sausas rūsys, 
naujas garažas. Marq. Parke $16,000.

PRIE PAT PARKO tvirtas mūras, 
6 ir 3 kamb. butai, mūro garažas, 
$21,500.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke, 
gazo šild., alum, langai, 4 auto mūr. 
garažas. $41,500.

ORIGINALUS 8 butų 2 aukštų mū
ras, Marquette Parke. Puikus pirki- 

Inys. $71,000.

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale
tas. Pilna kaina $17,000.

REALTY
C1CEBO 50. ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

RBNTINO IN GEN6RAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI miegami kambariai 
tik vyrams, 3210 So. Halsted Street. 
Iš ryto skambinti telef. YA 7-5495, 

po 5 vai. vakarais belstis į duris.

IŠNUOMOJAMAS saulėtas, šiltas kam
barys, atskiras įėjimas, virtuvės pri
vilegijos, Bridgeporte. Tel. 225-6779 

po 6 vai. vak. kasdien.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl.
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412 
ir

VICTOR SKADE — ST M272

■9

HEATING CONTRACTOR 
lu naujus ir perstatini senus v«- 
liu namo apUldymo pečius ir 
iditioning J naujus ir senus na

Įrengiu vandens boileriui Ir 
rmas (gutters). Darbas atlle- 
greit, sąžiningai ir garantuotai.

mus. 
stogų 
karnas

HEATING 4 SHEET METAL 
4444 So. Western Ave^ Chicago 9, HL 

TeL: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS 
MES TAISOM, DA20M RINAS, nu

tekamuosius vanadžius ir ištepam 
smala vidų .ilgesniam naudo“—1- 

nereikia
Plokščių ir 
smalinimas i
minai ir

liekam lauko

darbus.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

rantuotas.
Atidarą visą laiką

A. ABALL ROOFING CO. 
Skubiai atlieka darbą


